
Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1928. g. 9. jūnijā.
Finanču ministris R. L i e p i ņ š,

Instrukcija
par Jelgavas cukura fabrikas

grāmatvedību.
(Izdota saziņā ar valsts kontrolieri.)
1. Jelgavas cukura fabrikas grāmatas

vedamas pēc dubultās grāmatvedības
sistēmas.

2. Obligātoriski jāved sekošas grāma-
tas: amerikāņu žurnāls ar līdzīgiem
palīga žurnāliem atkarība no darbu sa-
dalījuma, virsgrāmata un attiecīgas palīga
grāmatas pie virsgrāmatas.

3. Cukurbiešu audzētāju norēķini ve-
dami uz kartiņām (paraugs N° 1), apzī-
mētām ar tekošu numuru. Bez _ tam
jāved cukurbiešu audzētāju alfabētisks
saraksts, kurā jāatzīmē norēķinu kartiņu
numuri.numuri.

. 4. Pieņemto cukurbiešu žurnāls ve-
dams pēc parauga N» 2, reģistrējot sa-
ņemto cukurbiešu brutto un netto svaru.

5. Ražojumu grāmata iekārtojama pēc
parastās preču grāmatas parauga, ietfkstot
atsevišķu ražojumu kontu ailēs ražoto un
pārdoto preču svaru un vērtību.

6. Par saņemtiem un izsniegtiem ma-
teriāliem jāved norēķini pēc materiālu
kartiņām (paraugs Ns 3).

7. Inventāra grāmata iekārtojama pēc
kontu sistēmas, atverot priekšmetiem ar
lielāku vērtību atsevišķus kontus un gru-
pējot mazvērtīgākus un vienādus priekš-
metus kollektīvos kontos. Inventāra grā-
matā ievesto priekšmetu vērtība pie gada
noslēguma jāsamazina par rentes līgumā
ar 1. Latvijas cukurfabrikas akciju sa-
biedrību paredzētiem amortizācijas 10%.

8. Dažādu personu un iestāžu, tekošu
rēķinu un depozītu grāmatas iekārtojamas
pēc parastā reskontra parauga.

9. Pārējās palīga grāmatas vedamas
pēc vajadzības, piemērojoties dubultās
grāmatvedības sistēmas un rūpniecības
uzņēmumu īpatnību prasībām.

10. Par pamatu kases (skaidras nau-
das) apgrozījumu iegrāmatojumiem skaitās
iemaksas un izmaksas ordri ar attiecīgiem
attaisnojošiem dokumentiem, kā: rēķiniem,
aktīm, kvītēm un tamlīdzīgiem.

11. Iemaksas un izmaksas ordriem
jābūt parakstītiem no direktora un grāmat-
veža vai viņu vietniekiem.

12. Iegrāmatotie ordri tekošu numuru
kārtībā novietojami reģistratoros un uzgla-
bājami fabrikas archivā.

13. Memoriāla apgrozījumi izdarāmi
uz cukurbiešu pieņemšanas un ražojumu
pārdošanas zīmju, kreditoru rēķinu, aktu
un tamlīdzīgu dokumentu pamata.

14. Memoriāla apgrozījumu attaisno-
jošie dokumenti pēc iegrāmatošanas jā-n»« — F- "*'~~ '

sakopo atsevišķos reģistratoros žurnāla
tekošas numerācijas kārtībā un jāuzglabā
fabrikas archīvā.

15. Vienveidīgus kases un memoriāla
apgrozījumu dokumentus var ierakstīt
žurnāla kopsummās pie attiecīgiem sa-
rakstiem.

16. Fabrikas vērtību apgrozījumu un
ražošanas procesa dažādu dokumentu
paraugi nosakāmi ar atsevišķu fabrikas
iekšējās iekārtas instrukciju, kas pare-
dzēta „Noteikumi par Jelgavas cukura
fabriku" 12. pantā.

17. Virsgrāmatā atverami sekosi konti:
kases, cukurbiešu, jēlcukura, materiālu,
ražojumu, inventāra, jaunbūvju un fabri-
kas papildinājumu, dažādu personu un
iestāžu, cukurbiešu audzētāju, fabrikas
lauksaimniecības, cukurbiešu apsēšanas,
saņemšanas vekseļu, depozītu, kapitāla,
strādnieku algu, tekošu izdevumu, ražo-
šanas, procentu, remontu un peļņas un
zaudējumu.

18. Jauni konti atverami vienīgi ar valsts
saimniecības departamenta piekrišanu.

19. Kases (skaidras naudas) apgro-
zījumi ierakstāmi žurnālā ne vēlāk kā
otrā dienā pēc naudas iemaksas vai iz-
maksas, pie kam par katru noslēgto dienu
jāizdara žurnāla skaidras naudas (kases)
ailes atlikuma salīdzināšana ar atbildīgā
kasiera kases grāmatu.

20. Memoriāla apgrozījumi ierakstāmi
pamata un palīga žurnālos dokumentu
saņemšanas kārtībā, bet ne vēlāk kā 3
dienu laikā no dokumentu saņemšanas
dienas.

21. Ierakstījumi reskontros, cukurbiešu
audzētāju un materiālu kartiņās un visās
citās palīggrāmatās izdarāmi ikdienas,
pēc attiecīgu dokumentu saņemšanas,
pārbaudīšanas un apgrozījumu ierakstī-
šanas žurnālos.

22. Galvenais un palīga žurnāli no-
slēdzam^ vienreiz mēnesī — mēneša
beidzamā dienā, pārnesot palīga žurnālu
kopsummas uz pamata žurnālu un izvedot
atlikumus uz nākošā mēneša pirmo dienu.
Mēneša noslēgumu pamata žurnālā ap-
liecina_ ar saviem parakstiem direktors'
un grāmatvedis vai viņu vietnieki.

23. No galvenā žurnāla atsevišķu
kontu mēneša apgrozījumi pārnesami
galvenā kārtā uz attiecīgiem kontiem,
pēc kam jāsastāda notecējušā mēneša
apgrozījums, resp. uzņēmuma stāvokļa
bilance.

24. Vispārējie izdevumi sadalāmi
proporcionāli produktīvām darba algām
uz visiem ražojumiem un izvestiem dar-
biem.

25. Pirms peļņas un zaudējumu aprēķi-
na uzstādīšanas jāpārved uz ražošanas
kontu sekošu kontu rezultāti: cukurbiešu,
jēlcukura, materiālu, remontu, inventāra,
strādnieku algu un tamlīdzīgi.

26. Jaunbūvju un labrikas papildinā-
jumu konta saldi pēc atsevišķu būvdarbu
nobeigšanas un galīga aprēķina uzstādīša-
nas pārnesami uz Finanču ministrijas
konta.

27. Peļņas un zaudējumu aprēķins
jāsastāda rūpniecības uzņēmumam piemē-
rotā kārtībā, ievērojot no rentes līguma
ar I Latvijas cukurfabrikas akciju sabie-
drību priekš valsts izrietošās tiesības un
pienākumus. Tīra peļņa izlietojama
saskaņā ar minēto rentes līgumu.

28. Gada pārskats sastādāms 3 mē-
nešu laikā pēc saimniecības gada izbeig-
šanās un iesūtāms va:sts saimniecības
departamentam un valsts kontrolei līdz
ar revīzijas kommisijas atsauksmi resp.
gada pārskata revīzijas protokolu ne
vēlāk kā līdz 1. augustam.

29. Pārskats sastādās no: apgrozījumu
pārskata pēc galvenās grāmatas, slēguma
bilances, peļņas un zaudējumu aprēķina
un īsa darbības raksturojuma vārdos.

30. Šī instrukcija stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu „Valdības Vēstnesī".

Pamats. « Noteikumi par Jelgavas
cukura fabriku" 9. pants (1928. g.
lik. kr. Ko 15).

Rīgā, 1928. g. 8. jūnijā.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

. . .Paraugs Ml.

C. b. audzēt, kartiņa JV°

(uzvārds, vārds un adrese.)
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Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Instrukcija par Jelgavas cukura fabrikas

grāmatvedību.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1928. gada 19. jūnijā

Nr. 278.
§ l-

Ieskaitu aktīvā kara dienestā Kara
būvniecības pārvaldē būvinženieri rezerves
leitnantu Pēteri Vītolu.

§2.
Dienesta labā pārvietoju 12. Bauskas

kājnieku pulka kapteini Jēkabu Bekmani
uz Zemgales divīzijas štābu.

§3.
Atvaļinu uz paša vēlēšanos no aktīvā

kara dienesta līdz turpmākam rīkojumam
Smagās artilērijas pulka virsleitnantu
Hugo Vītolu.

§4.
Atvaļinu disciplinārā kārtā no aktīvā

karadienesta līdz turpmākam rīkojumam
9. Rēzeknes kājnieku pulka virsleitnantu
Albertu Balodi.

§5.
Ar manas š. g. 233. pavēles armijai

un flotei 2. § atvaļinātam Vidzemes arti-
lērijas pulka kapteinim Eduardam Pau-
deram piešķiru tiesību valkāt karavīru
ietērpu.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Kara ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.

Iznācis klajā

„Muitas departamenta rīkojumu, noteikumu
un instrukciju krājums par 1926. g."

oficiālā Muitas departamenta izdevumā.
Grāmatā iespiesti vispārējā rakstura rīkojumi, noteikumi un instrukcijas, rīkojumi
par muitas tarifu piemērošanu, likumi, instrukcijas un noteikumi par muitas iestāžu
darbības iekārtu, muitas formalitātu nokārtošanu u. t. t. — ar attiecīgiem norādī-
jumiem par atcelšanu, grozīšanu vai papildināšanu. Grāmatai pievienots alfabētisks
satura rādītājs. / Maksā: Brošēts eksempl. — Ls 6,—, ar piesūtīšanu iekšzemē —
Ls 6,35, uz pēcmaksu — Ls 6,75. / Grāmata dabūjama „Letas" grāmatu veikalā
Rīgā, Krišjāņa Barona ielā JVfs 4 un Muitas departamentā. / Turpat dabūjamas:
,.Muitas departamenta rīkojumu, noteikumu un instrukciju krāj." grāmatas- par
1919./1924. gg. — Ls 8,—, par 1925. g.— Ls 7—, ar piesūtīšanu iekšz. Ls 0,35 dārgāk..

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18,—
7a gadu . . „ 12,— i/2 gadu . . „ 10,—
3 men. . . „ 6— 3 mēn. . . „ 5,—
1 » . „ 2— 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru ' . „ —,io

Latvijas valdības «*| _ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

c|||ļļ ļ^M
sv

ētdienas
un

svētku dienas

Redakcija:
ffi^i^fiPrallii^

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032

^^^^^^p
^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^gļr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,
par katru tālāku rindi ņu . . . . ' „ [15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ()—, 25

d) pardokumentu pazaudēšanu nokatras
personas n —;80
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Mūsu karavīri Parizē.
Par mūsu karavīriem Parizē, kas tur

meklē augstāku arodniecisku izglītību,
pasniedz „Latvijas Kareivja" redaktors
savā orgānā sekošas ziņas:

Parizē mūs nesagaida tikai svešinieki.
Te ilgus gadus jau atrodas maza, bet sa-
draudzīga latvju kolonija. Pēdējos gados
tā dzīvi grupējas ap mūsu sūtniecību.
Un, kā zināms, šai mazā latvju kolonijā
atrodas vairāki mūsu virsnieki ar ģimenēm.
Tie 1 līdz 2 gadus nodzīvo Parizē. Bet
Parizes labumus tiem izdodas baudīt
visai maz. Ilgus mēnešus jānododas no-
pietnam, rūpīgam darbam.

Pēcpusdienas atpūtas stundā iznācu no
kara muzeja. Te redzu: viņpus ielas
steidzas tāds kā pazīstams stāvs. Pa-
vēroju to, — nav šaubu: tas kapteinis
Kārkliņš.' Tērpies privātā, vienīgi gaita
palikusi tā pati militārā. Sasveicināmies.
Aptaujājos: ,,kurp steidzaties artikuzbarotu, pilnu portfeli?"

— ,,Biju nupat akadēmijā. Saņēmu
konspektu paku un uzdevumus nākošam
mācības izbraucienam. Līdz pat augustam
izvedīsim tā saucamos „voyages" — iz-
braukumus, lai izvestu praktisku darbību
uz apvidus, izpildot dažādus techniskus
uzdevumus. Apmeklējam arī vēsturiskas
kaujas vietas, kur pētām uzvaru un ne-
veiksmju iemeslus. Reiz bijām arī
Verdenā."

— ,,Vai pēc praktisko darbu beigām
nedomājiet uz kādu laiku pārbraukt
dzimtenē?"

— Nē, — tas neiznāks. Akadēmijā
II kurss gan sākas novembrī. Bet pirms
tā vēlreiz jāatkārto daudz kas no' izietā.
Jāgatavojas arī jauniem darbiem. Daudz
kas jālasa. Tikai kad būšu pabeidzis
visus darbus pēdējā kursā, varēšu doties
mājup, lai pielietotu mūsu armijā, pēc
labākās apziņas tās zināšanas, ko man
būs izdevies te iegūt.

— ,,Ka veicas darbi akadēmijas pirmā
kursā?"

— Tie bijuši ļoti ieinteresējoši. Mili-
tāru jautājumu studijās franči izceļ prak-
tisko pusi. Lekciju skaits ļoti mazs. Ar
teoriju iepazīstamies konspektīvā, slē-
dzienu veidā. Jautājumu galvenā iztir-
zāšana notiek praktiskā darbā. Darbībā
uz kartes, izbraucieni uz apvidiem (arī
ziemas periodā). Tad .nāk mājas darbi
un beigās, kā zināms noslēgums, — pār-
baudījums klausītāja novērtēšanai zināmā
taktiskā jautājuma izpratnē.

Katru jautājumu analizē atsevišķi, pēc
tam to iztirzāšanu noslēdz kopējā darbī-
bas virknē (vispārējā taktikā- tin štābu
darbībā). Pirmā mācības gadā izejam
karaspēka darbību divizijas apmērā. Pie
kam pieskārāmies arī korpusa artilērijas
darbībai. 11 mācības gadā paredzama
vingrināšanās darbībai korpusu un armiju
mērogā. Nopietna vērība piegriezta izlū-
košanai, štāba dienestam un citiem tam-
līdzīgiem priekšmetiem.

Mūsu virsnieki, kas jau agrāki studē-
juši Francijas kara akadēmijā, ir novēro-
juši, ka ārzemniekiem te strādāt samērā
grūtāk kā frančiem. Ir labi iāpārzin
franču armijas organizācija, apmācības
un citu darbu paņēmieni. Skaidrs, ka to
pārzināšanā frančiem aizvien būs zināmas
priekšrocības. Tālāk,' — franči iegūtās
zināšanas saņem jau piemērotas tieši sa-
viem apstākļiem, kamēr ārzemju klausi*
tājiem tās jāpielāgo vairāk vai mazāk
citādām vajadzībām. Tāpēc jau pašā
darba procesā pašam jātaisa savi slēdzieni.
Vēl vairāk par tiem jādomā tiem, kas
jau atgriezušies praktiskā darbā dzimtenē.

Tomēr atzīmējams, ka zināšanu iegū-
šanu stipri atvieglo izlasīts profesoru sa-
stāvs. Tāpat jāizceļ franču lielā uzmanība
pret ārzemniekiem. Mūsu profesori lab-
prāt cenšas izpalīdzēt dažos sarežģītākos
gadījumos. Jo izpalīdzīgi ari akadēmijas
apmeklētāji — mūsu kollēgas franči."

Tālāk saruna pāriet uz citiem virsnie-
kiem, kas studē Parizes karamācības
iestādēs. Akadēmiju drīzumā gatavojas
beigt kāpt. Strazdiņš. Jūras akadēmijas
plašos darba viļņos iemeties kāpt. Spāde.
Nolemjam sazināties ar tiem, un, ja vien
viņi pašlaik būs Parizē, kopēji satikties
tuvākās dienās.

Pievakarē pie manas istabas durvīm
pieklauvē. Kas par lietu?

— ,,Vai negribi iet uz lekciju, tepat
blakus Sorbonā?" mudina brālis.

— „Tas atkarājas no tā, ko lasa".

— „Būs ļoti interesanti. Tēlemēcha-
nika. "

— Nu, nu ... Tas varbūt interesanti
tam,' kas te papildinās elektrotēchnikā,
bet man ...

— „Arī tev būs interesanti paklausīties,
ko stāsta franču izgudrotājs, kas radio
ceļā no zināma attāluma vadījis vienīgi
šādā ceļā vadītu laivu".

— ,,Hm ... Tas jau interesantāki...
Iesim.'.

Sorbonas Rišeljē zāle piepildās klausī-
tājiem. Blakus lektoram atsēžas trīs
cienījami kungi. Tie, izrādās, sī vakara
prezidijs. Nopietnākās lekcijās franči
goda viesus sēdina prezidijā. Prezidē
armijas sakaru priekšnieks ģen. Ferriers.
Vispirms to un lektoru apsveic viens no
prezidija locekļiem. Ģenerālis pateicas
par apsveikumu un dod vārdu lektoram.
Tas pateicas par uzmanību un uzsāk
lekciju. Beigās prezidējošais atkal pa-
teicas par interesantiem sniegumiem un
apsveic runātāju. Pateicības, aplausi
seko viens otram. Franču laipnība aiz-
vesta līdz augstākai pakāpei. Pa vidu
notika arī lekcija.

Uzstaro prožektors' un rāda nelielu
laivu. Virs tās zema antena. Priekšgals,
kā parasti, mazliet paaugstināts. Starp
citu, tas slēpj sevi sprāgstvielu krājumu,

Pagaidām, šo laivu izdevies vadīt, tikai
no 10 kilometriem attāluma, bet gan
laiks divkāršos un desmitkārtos to. Gal-
venais, ka radies princips, ko attīstīt
tālāk, skaidro izgudrotājs Šovo(Chauveau).
Pienāks laiks, kad veselas šādas flotiles,
kuras vadīs nezināma roka, dosies virsū
pretinieka kreiseriem un gausiem līnij-
kuģiem. No mūsu laivām neizbēgs ne-
viens, jo tās jau tagad attīsta 70 kilo-
metrus stundā. Lektors negrib nodoties
tikaļ fantāzijām. Tas rāda schemas, foto-
uzņēmumus, pīkstina, pukstina un tak-
šķina motorus. Auditorijas telpās
viens motors padevīgi klausa otram, —
tālāk novietotam, nepiegriežot nekādu
vērību citu izsaucieniem un radio ko-
mandai. Jātic, ka viņš to dara ari ār-
pus auditorijas, plašākā gaisā ... Tomēr
uzmācās jautājums, vai Šovo kungs maz
iepazīstina samērā plašo auditoriju ar
saviem jaunākiem sasniegumiem? Tie ir
tāda rakstura, ka par tiem nemēdz iz-
smeļoši izpļāpāties ārpus laboratorijas
šaurām sienām. Gan viņa franciskai
stāstīšanas laipnībai būs robežas, kūpi
sašaurināšanu nespeciālists nepamanīs.

Kad pāris stundas un daudzi aplausi
izgaisuši, pavadu brāli un elektrotechnikas
entuziastu mājup. Līdz tuvākai metro
stacijai. ,,Nu , ko tu vispār esi padarījis
šeit? Vai daudz ārzemnieku sabraukuši
šurp elektrotechnizēties?"

— Diezgan. Vai ikviena valsts, nevien
Eiropā, ari citās pasaules dalās ir atsū-
tījusi vienu vai vairākus karavīrus izglīto-
ties radiotechnikā Parīzes augstākā elek-
trotechniskā skolā. Arī mums jāpateicas
franču viesmīlībai par doto iespēju smel-
ties zinības šinī vienīgā, šāda rakstura
augstākā mācības iestādē.



Valdības iestāžu paziņojumi
Izlabojums.

,,Valdības Vēstneša" š. g. 118. numurā
iespiestā projektā „Pagastu iedalījums
grupās pēc aramzemes vidējās ienesīguma
vērtības", Aizputes apriņķī 11. vietā,
kur stāv: Kazdangas '. 200, jāstāv:
Kazdangas 300.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

§ 1. papildināšana saistošos no-
teikumos par veikalu un kantoru
atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā.

Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes
1928. g. 16. maija lēmumu, kas apstipri-
nāts ar iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta š. g. 7. jūnija rakstu
-Ne 89377, Rīgas pilsētas valde ar šo
paziņo, ka saistošo noteikumu par veikalu
un kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku
Rīgā § 1. tiek papildināts ar sekošā sa-
tura piezīmi:

„3. piezīme. Pilsētas valde ir piln-
varota pielaist arī citus tirgošanās
noteikumus līdz 1930. gada 31. de-
cembrim priekš tiem pilsētas nomaļu
rajoniem, kas pievienoti Rīgas pilsētai
sākot ar 1923. g. 1. janvāri".

Rīgas pilsētas galva A. Krieviņš.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Apstiprinu.
1928. g. 1. jūnijā.

Iekšlietu ministris
Ed.La i m i n š

Instrukcija
Cēsu apriņķa revīzijas

kommisijai.
< Izdota saskaņā ar likumu par apriņķu

pašvaldību 40. pantu.)

1. Izdarot revīziju, kommisijai jāturas
pie attiecīgiem apriņķu valdēm dotiem
likumiem, instrukcijām un priekšrakstiem.

2. Revīzija izdarāma valdes priekšsē-
dētāja vai valdes komandētu locekļu un
attiecīgas nozares atbildīgo darbinieku
klātbūtnē. Tādēļ revīzijas kommisijai
pienākas, revīziju uzsākot, ziņot par to
valdei un uzaicināt to būt klāt un uzrādīt
kommisijai grāmatas un mantas, kā arī
dot paskaidrojumus. Uzaicināto neiera-
šanās neaptur revīziju, bet par uzaici-
nāšanas laiku un veidu jāatzīmē revīzijas
protokolā.

3. Izbraucot revīzijas nolūkā uz ap-
riņķa valdes uzņēmumiem vai pagastiem,
revīzijas kommisiju vai viņas komandētu
locekli pavada apriņķa valdes priekšsēdē-
tājs, viņa biedrs vai komandēts valdes
loceklis, kurš gādā pārvietošanās līdzekļus
un dod pie revīzijas paskaidrojumus par
uzņēmumam vai pagasta valdei dotām
ins'trukcijām un rīkojumiem.

4. Revīzijas kommisija, pārbaudot
apriņķa valdes darbību (likuma par
apriņķu pašvaldību 11., 12. un 13. pantā
nosauktās darbības nozarēs) sevišķi no
lietderības viedokļa, griež vērību:

1) uz darbības gaitu apriņķa valdes
kancelejā,

2) uz darbības veiksmi grāmatvedībā,
3) uz kārtīgu apriņķa valdes naudas

un mantu pieņemšanu, uzglabāšanu
un izlietošanu, par mantu un preču
labumu un noderīgumu,

4) uz apriņķa valdei ienākušu sūdzību
izmeklēšanas un izlemšanas gaitu,

5) uz pagastu padomju, valžu un revī-
zijas kommisiju lēmumu iesūtīšanas
tin caurlūkošanas gaitu,

6) uz pagastu valžu mēnešu un gada
pārskatu iesūtīšanas un caurlūko-
šanas gaitu un par soļiem, kādi sperti
pret nolaidīgām un noziedzīgām
amatpersonām,

7) uz sēklas u. t. 1. apgādes operācijām,
8) uz nodokļu ievākšanas sekmēm pa-

gastos un apriņķos,
9) uz pagastu valžu darbības revīziju

izvešanu no valdes priekšsēdētāja,
viņa biedra vai valdes locekļu puses,
uz' revīzijas atrasto nolaidību un no-
ziedzību novēršanas soļiem, kā ari
uz pagastu revīzijas kommisiju dar-
bības sekmēšanu,

10) par kārtīgu un sekmīgu darbību
apriņķa uzņēmumos, skolās, pa-
tversmēs, ārstu un feldšeru punk-
tos u. t. t.

5. Revīzijas kommisijai pienākas dot

atsauksmi par apriņķa valdes budžeta

projektu un gada pārskatu iepriekš to
iesūtīšanas iekšlietu ministrijas apstipri-
nāšanai. Tāda pat atsauksme nepiecie-
šama attiecībā uz valdes lēmumiem par
nekustamas mantas iegūšanu, atsavinā-
šanu vai apgrūtināšanu, par saistību uz-
ņemšanos, par aizņēmumu slēgšanu.

6. Revīzijas kommisija var piedalīties
apriņķa valdes sēdēs par lielāku būvdarbu
izsoles apstiprināšanu un pie šādu darbu
pieņemšanas no uzņēmējiem. Apriņķa
valde paziņo revīzijas kommisijas priekš-
sēdētājam par darbu izsolei un pieņem-
šanai noliktām dienām.

7. Kārtējas revīzijas grāmatvedībā,
kasē un uzņēmumos izdarāmas ne mazāk
kā vienu reizi gad_ā. Revīzijas laiku no-
saka kommisija. Ārkārtējas revīzijas visā
apriņķa valdes darbībā vai atsevišķās
nozarēs sasauc kommisijas priekšsēdētājs
uz viņam ienākušu ziņu pamata, par ko
atzīmējams revīzijas akts beigās. Ārkār-
tējas revīzijas izdarāmas ari uz iekšlietu
ministrijas priekšlikumu. Pie ārkārtējām
revīzijām pieder arī izbraukumi uz pa-
gastu revīzijām.

8. Par izdarīto reviziju kommisija
sastāda akti, kuras beigās izved slēdzienu
par apriņķa valdes darbības stāvokli un
sekmēm. Akts nododama valdei, kura to
apspriež tuvākā sēdē un 7 dienu laikā
ar savu paskaidrojumu nosūta iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamentam.

9. Gadījumos, kad revīzijas kommisija
atrod apriņķa valdes darbībā sodāmus
noziegumus, tā savu akti nosūta tieši
iekšlietu ministrijai. Revīzijas kommisi-
jas izdevumi sedzami no apriņķa paš-
valdības kases budžetā paredzētās robežās.

Valdes priekšsēdētāja v. i.
K. Līkums.

6698 Sekretārs J. Krievs.

Apstiprināta ar iekšlietu mini-
strijas pašvaldības departamenta
š. g. 5. jūnija rakstu M 89287.

Instrukcija
Jaunlatgales apriņķa revīzijas

kommisijai.
(Izdota saskaņā ar likumu par apriņķu

pašvaldību 40. pantu.)

1. Izdarot revīziju, kommisijai jāturas
pie attiecīgiem apriņķu valdēm dotiem
likumiem, instrukcijām un priekšrakstiem.

2. Revīzija izdarāma valdes priekšsē-
dētāja vai valdes komandētu locekļu un
attiecīgas nozares atbildīgo darbinieku
klātbūtnē. Tādēļ- revīzijas kommisijai
pienākas revīziju uzsākot, ziņot par to
valdei un uzaicināt to būt klāt un uzrādīt
kommisijai grāmatas un mantas, kā ari
dot paskaidrojumus. Uzaicināto neiera-
šanās neaptur revīziju, bet par uzaici-
nāšanas laiku un veidu jāatzīmē revīzijas
protokolā.

3. Izbraucot revīzijas nolūkā uz ap-
riņķa valdes uzņēmumiem vai pagastiem,
revīzijas kommisiju vai viņas komandētu
locekli pavada apriņķa valdes priekšsēdē-
tājs, viņa biedrs vai komandēts valdes
loceklis, kurš gādā pārvietošanās līdzekļus
un dod pie revīzijas paskaidrojumus par
uzņēmumam vai pagasta valdei dotām
instrukcijām un rīkojumiem.

4. Revīzijas kommisija, pārbaudot

apriņķa valdes darbību (likuma par
apriņķu pašvaldību II., 12. un 13. pantā
nosauktās darbības nozarēs) sevišķi no
lietderības viedokļa, griež vērību:

1) uz darbības gaitu apriņķa valdes
kancelejā,

2) uz darbības veiksmi grāmatvedībā,
3) uz kārtīgu apriņķa valdes naudas

un mantu pieņemšanu, uzglabā-
šanu un izlietošanu, par mantu un
preču labumu un derīgumu,

4) uz apriņķa valdei ienākušu sūdzību
izmeklēšanas un izlemšanas gaitu,

5) uz pagastu padomju, valžu un
revīzijas kommisiju lēmumu iesūtī-
šanas un caurlūkošanas gaitu,

6) uz pagastu valžu mēnešu un gada
pārskatu iesūtīšanas un caurlūko-
šanas gaitu un par soļiem, kādi
sperti pret nolaidīgām un noziedzī-
gām amatpersonām,

7) uz sēklas u. t. 1. apgādes operā-
cijām,

8) uz nodokļu ievākšanas sekmēm
pagastos un apriņķos,

9) uz pagastu valžu darbības revīziju

izvešanu no valdes priekšsēdētāja,
viņa biedra vai valdes locekļu puses,
uz revīzijas atrasto nolaidību un
noziedzību novēršanas soļiem, kā
arī uz pagastu revīzijas kommisiju
darbības sekmēšanu,

10) par kārtīgu un sekmīgu darbību
apriņķa uzņēmumos, skolās, pa-
tversmēs, ārstu un feldšeru punk-
tos u. t. t.

5. Revīzijas kommisijai pienākas dot
atsauksmi par apriņķa valdes budžeta
projektu un gada pārskatu iepriekš to
iesūtīšanas iekšlietu ministrijas apstipri-
nāšanai. Tāda pat atsauksme nepiecie-
šama attiecībā uz valdes lēmumiem par
nekustamas mantas iegūšanu, atsavinā-
šanu vai apgrūtināšanu, par saistību uz-
ņemšanos, par aizņēmumu slēgšanu.

6. Revīzijas kommisija var piedalīties
apriņķa valdes sēdēs par lielāku būvdarbu
izsoles apstiprināšanu un pie šādu darbu
pieņemšanas no uzņēmējiem. Apriņķa
valde paziņo revīzijas kommisijas priekš-
sēdētājam par darbu izsolei un pieņem-
šanai noliktām dienām.

7. Kārtējas revīzijas grāmatvedībā,
kasē un uzņēmumos izdarāmas ne mazāk
kā vienu reizi gadā. Revīzijas laiku no-
saka kommisija. Ārkārtējas revīzijas visā
apriņķa valdes darbībā vai atsevišķās
nozarēs sasauc kommisijas priekšsēdētājs
uz viņam ienākušu ziņu pamata, p_ar ko
atzīmējams revīzijas akts beigās. Ārkār-
tējas revīzijas izdarāmas arī uz iekšlietu
ministrijas priekšlikumu. Pie ārkārtējām
revīzijām pieder arī izbraukumi uz pa-
gastu revīzijām.

8. Par izdarīto revīziju kommisija
sastāda akti, kuras beigās izved slēdzienu
par apriņķa valdes darbības stāvokli un
sekmēm. Akts nododama valdei, kura to
apspriež tuvākā sēdē un 7 dienu laikā
ar savu paskaidrojumu nosūta iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamentam.

9. Gadījumos, kad revīzijas kommisija
atrod apriņķa valdes darbībā sodāmus
noziegumus, tā savu akti nosūta tieši
iekšlietu ministrijai. Revīzijas kommisi-
jas izdevumi sedzami no apriņķa paš-
valdības kases budžetā paredzētās robežās,

Jaunlatgales apriņķa valdes
priekšsēdētājs F. Malnačs.

6745 Sekretārs Znots.

Latvija un citas valstis
Tallinas konference.

Tallinā, 19. jūnijā. Vakar Tallinā
sākusies otrā Baltijas jūras valsts hidro-
loģiskā konference, kurā piedalās Igaunija,
Somija, Latvija, Polija, Lietava, Vājrija,
Zviedrija uņ Krievija. Atklāšanas runu
turēja ārlietu ministris Rebane, kurš
apsveica sabraukušās delegācijas un izteica
prieku par to, ka tautu saprašanās tiek
virzīta uz priekšu arī ārpus diplomātijas
robežām. Konference sadalījusi savu
darbu vairākās kommisijas. LTA.

Latvija un Beļģija.
Rīgā, 19. jūnijā. Uz mūsu charge

d'affairēs Briselē J. Lazdiņa ierosinā-
jumu 12. jūnijā nodibinājusies beļģu-
latvju draudzības biedrība — ,,Ami-
ties beigo-fettones" — ar Beļģijas ministru
prezidentu Anri Žasparu kā goda priekš-
sēdētāju. Biedrības mērķis ir pulcināt
Latvijai simpatizējošos elementus un vei-
cināt beļģu-latvju draudzīgos sakarus
saimnieciskās, intelektuālās un mākslas
dzīves dažādās nozarēs.

Jaunas valstis.
Lietava.

Šauļu kongress.

Kaunā, 18. jūnijā. Svētdien un pirm-
dien Kaunā noturēts Lietavas,,Šauļu'(strēlnieku) savienības kongress. Ar
plašām runām uzstājās ministru prezi-
dents prof. Voldemaras un kara mi-
nistris ģenerālis Daukantas. Volde-
maras atstāstīja lietuvju-poļu konflikta
apspriešanas gaitu Žeņevā un uzsvēra,
ka lielvalstis gribot piespiestLietavu
izlīgt ar Poliju. Bet Lietavas valdība
noteikti sargot lietuvju tautas inte-
reses. Ģenerālis Daukantas izteicās, ka
Lietavas - Polijas konflikta jautājums
Žeņevā atlikts uz rudeni. Patlaban ne-
varot pateikt, vai šī konflikta izšķiršana
notiks miera ceļā, vai ar ieroču varu.
Savu runa Daukantas nobeidza ar vārdiem:
„Uzvarēsim vai kritīsim!"

Vakar valsts prezidents Smetona uz-
aicināja visus kongresa dalībniekus pie
sevis Šodien ievēlēta „šauļu" savienības
jaunā centrālkomiteja. Visvairāk balsu

dabūjis ģenerālis Daukantas. Līdzšinējais
centrālkomitejas priekšsēdētājs advokāts
Skipitis jaunajā valdē nav ievēlēts.

Plūdi arī Lietava.
Kaunā, 18. jūnijā. Pēc laikrakstu

ziņām lietainais laiks arī Lietava atstājis
ļoti nelabvēlīgu iespaidu uz sēju un ražas
izredzēm. Zemākās vietas atrodas zem
ūdens. Zemkopības ministrija steidzoši
ievāc ziņas par plūdu nodarītiem zaudē-
jumiem. LTA.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Polijas tirdzniecība.

Varšavā, 18. jūnijā. Pēc ' valsts sta-
tistiskās pārvaldes datiem Polijas ārējās
tirdzniecības bilance š. g. maijā bijusi
par 94 miljoniem zlotu pasiva. Imports
sasniedzis 296 miljonus, bet eksports —
202 miljonus zlotu. " Salīdzinot ar aprīļa
mēnesi, imports pieaudzis par 30,8 milj.
un eksports — par 17,3 milj. zlotu. Im-
porta pieaugums krīt gandrīz vienīgi uz
maizes labību: tās ievests par 40,2 miljo-
niem zlotu vairāk. Tālāk pieaudzis arī
lopkopības produktu, metālu un papīra
ievedums. Turpretim citās nozarēs im-
ports samazinājies, sevišķi attiecībā uz
mašīnām (par 6,2 milj.), ķimiskām precēm
(3,7 milj.) un tekstilprecēm (3,1 milj.).
Eksportā visvairāk pieaudzis pārtikas
vielu (par 3,6 milj.), dzīvu lopu (5,1 milj.),
koka materiālu (4,1 milj.) un akmeņogles
un naftas produktu (5,9 miljonus zlotu)
izvedums. LTA.

Literatūra.
Izglītības Ministrijas Mēnešraksts. N° 5/6.

Maijs-Jūnijs. 1928. g. Izdevēja izglītības mi-
nistrija. Saturā: M. Augusts — Jānis Bētiņš;
H. švēde — Apkārtnes resp. uzskatāmības mā-
cība kurlmēmo skolās; O. Svenne — Obligāto-
riskā skolas mācība Latgalē; O. Krolls — Kā
mācās Dānijas jaunatne; E. Stiglics — Psīcho-
technika jeb arodizlase pie mums un ārzemēs;
Doc. P. Kampe — Bijušais Ķeizara, tagad
Viestura dārzs; Kārlis Egle — Kaudzītes Matīsa
vēstules; A. Birkets — Kā radusies Rud. Blau-
maņa luga „Ugum'< ; Arnis — Kas ir atziņa?
Fr. Ans — Pumpura pieminekļa lietā. Apskats.

Ķemeri. Valsts sēravotu kūrorts. 1838—1928.
Labākais sēravotu un dūņu kūrorts Eiropā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 20. jūnijā.

Devizes
1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,19—25,24

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,30—100,05
100 Itālijas liru 27,10—27,30
100 Zviedrijas kronu 138,40—139,10
100 Norvēģijas kronu 138,10—138,80
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,25—15,40
100 Holandes guldeņu 208,00—209,05
100 Vācijas marku/ 123,25—123,85
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,30—139,00
100 Polijas zlotu 57,45—58,65
100 Lietavas litu. . : 51,00—51,70
1 SSSR červonecs —
100 Austrijas šiliņu 72,45—73,15

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg . . 95—103

Vērtspapiri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .. 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. R u p n e r s.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Jaunalaicenes pag. valde izsl.
par ned. nozaud. Latvijas iekšz.
pasi JY° 113, izd. no šīs pag. v.
1920. g. 11. aug. uz Irēnas Jāņa m.
Slaucītājs vārdu. 61 *99z

Jaunlaicenes pag. valde izslud.
par ned. nozaud. Latv. iekšzemes
pasi JVs 1441, izd. no šīs pag. v.
1921. g. 25. okt. uz Jēkaba Pētera
d. Cekuls vārdu. 6I98z

Pāvites pag. valde, Cēsu apr.,
izslud. par ned. zemāk minētos
dokumentus, kuri pieteikti par
nozaud.: 1) vecā parauga Latv.
pasi iv 996, izd. no Rozenmuižas
pag valdes 1922. g. 13. apr. uz
Eduarda Aleksandra d. Gabru-
sāns v.; 2) karaklausības apliec.
Na 7972, izd. no Cēsu kara apr.
pr-ka 1924. g. ii. jūnijā uz Edu-
arda Aleksandra d. Gabrusāns v.



Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Bruņinieku ielā
Ne 69, dz. 24, paziņo:

1) ka pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas 1928. g. 13. marta
pavēles JSTa 39136 Rīgas hipotēku
biedrības prasībā 1928. g. 30. au-
gustā, pīkst. 10 rītā, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Gotfrīda un Emmas Ošalinu

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Ģertrūdes
ielā Ka 17 2. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ka 818 (grupā 22,
grunts Ne 26) un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes grunts ga-
bala zemes, platībā 188 kv. asis
ar uz viena atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 2700;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums, apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 95.783
un nodokļu parāds Ls 1193,20 ar
sodanaudu.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām ie-
gūt nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
7074r Tiesu izpild. j. Zirgels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 27. jūnijā,
plksten i/2ll dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ka 3. Nila
Olsgarda lietā pārdos Jāna Grau-
maņa un Gotfrieda 'Ošaliņa
kustamo mantu, sastāvošu no
separatoriem un novērtētu par
Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
7186 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928.- g.
28. jūnijā, pīkst. 11 denā, Rīgā,
Lāčplēša ielā Ne 21 , dz. 8, Vik-
tora Ābela un citu lietās pārdos
Zaras Levensteins kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928, g. 24. maijā.
7076 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka, 1928. g. 27. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, mazā
Kalēju ielā Ka 10/12 pārdos
Nechemija- Levina kust. mantu,
sastāvošu no p'iamno un novēr-
tētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 1928. g. 20'. jūnijā.
7176 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 27. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Tirgoņu
ielā JVa 9/11, pārdos Bruno
Brekkofa kustamo mantu, sastā-
vošu no odera u. c. un novērtētu
par L 300.

Izzināt sarakstu , novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 20. jūnijā .
7177 Tiesu i?p. L .lakstiņš

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 29. jūnijā,
puJkst. 10 dienā, Rīgā, I. Smilšu
ielā Ka 7 (Latv. tirg. bankas
telpās), II ūtrupē pārdos
tirdzn. un rūpn. sab. ,,R. Pēter-
mans & Co" kustamo mantu,
sastāvošu no parfimērijas pre-
cēm un novērtētu parl.sl 1567,30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. jūnijā.
7174 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
6. jūlijā, pīkst * 1 dienā, Rīgā,
Bauskas ielā Ne 59, Bertas Trei-
mans lietā un citu pārdos
a/s „Zivkopis" kustamo mantu,
sastāvošu no zivju audzējamās
ietaises iekārtas un novērtētu
par Ls 1832,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā. 7113
Tiesu izp. J. Z i r ģ e I s.

Rīgas apgabaltiesas 7. lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 27. jūnijā,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, I. Kalēju
ielā Ka 9/11 (eksprešu kantora
telpās) l un II ūtrupē pārdos
Jozefa Fišmaņa kustamo mantu,
sastāvošu no ' manufaktūras un
novērtētu par Ls 3280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. jūnijā.
7175 "Tiesu izp. L. lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 29. jūnijā,
plkst. 1/2 l dienā, Rīgā, Kr. Barona
ielā Ka 49, dz. 11, Kārļa Van-
cana lietā u. c. otros torgos
pārdos Marijas un Hugo Nelsonu
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 365.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. jūuijā.
7187 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
29. jūnijā, plkšt. 1 dienā, Rīgā,
Blaumaņa ielā Ne 16/18, dz. 3,
Leiba Rafaelsona un citu lietās
pārdos Jēkaba Švarca kust.
mantu, sastāvošu no pianino
un mēbelēm un novērtēta par
Ls 2800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pāroodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 16. jūnijā. 7101
Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 1928. g. 27. jūnijā,
pulksten 1,'J 1 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā JVa 3, Viktora
Niedras lietā pārdos firmas
Ošaliņš un b-dri" kustamo
mantu, sastāvošu no naudas
skapja un novērtētu par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
7078 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 28. jūnijā,
pīkst. Va'2 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Ka 10, P. Joseloviča un
C. Zilbert lietā pārdos
Minnas A p i ņ š kust. mantu,
sastāvošu no* dāmu kurpēm
un novērtētu par Ls 360

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 30. maijā.
7075 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 29. jūnijā,
pulk 'st. 11 dienā, Rīgā, Matīsa
ielā JVa 73, dz. 12, pārdos
Jēkaba Semniekakustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un vienas
govs urj novērtētu par Ls 220,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā.
7079 Tiesu izp. J. Grinios,

Rīgas apgabaltiesas 8 iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 29. jūnijā,
pulksten 12 dienā, Rīgā, Ērgļu
ielā Ka 22, pārdos 2 torgos
Eduarda D e r 11 m a kustamo
mantu, sastāvošu no 20 bišu
stropiem, jauni un c. un novēr-
tētu par Ls 560.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
vārēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā.
7089 Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 29. jūnijā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, Mitīsa
ielā JVs 145, pārdos Helmūta
Kāļa kustamo mantu, sastāvošu
no tāfelķlavierēm un novērtētu
par Ls 3l'T>;

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā.
7090 Tiesu izp. J. G r i n i 0 s.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā
JVa 37, dz. 2, paziņo:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1531,56 prasības ar % un
piedzīšanas izdevumu segšanai
1928. g. 23. augustā, pulkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas sēžu
zāle

publiska ūtrupe pārdos

Jānim Riekstam piederošo
nekustamo īpašumu, kurš ierak-
stīts Rīgas-Valmieras zemesgrā-
matu nodaļas muižu zemes
gruntsgabalu zemesgrāmatu reģ.
3379 nodaļā un sastāv no Rīgas
apriņķī, Lielvārdes pagastā atro-
došā no Lielvārdes muižas atda-
lītā zemesgabala .,RudzīšiJVa79F"
aptverošu 15,36 ha;

2) īpašums priekš publiskas pār-
došanas novērtēts uz Ls 1600;

3) uz īpašuma guļ hipotēku
parādi par Ls 3300;

4) pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemes grāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) personas, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo neku-
stāmo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, jāuzrāda tādas līdz
ūtrupes dienai;

7) visi papīri un dokumenti ,
attiecošies uz pārdodamo ne-
nekustamo, īpašumu ir atvērti
publiskai apskatīšanai Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 7194

Rīgā, 1928. g. 20. jūnijā.
Tiesu izpildītājs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kancelejaatrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ka 37, dz. 2, paziņo:

1)VaIsts zemes bankas *Ls826.30
prasību ar % un piedzīšanas iz-
devumu segšanai, 1928. g. 23. au-
gustā, pīkst. 10 no rīta, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskā
ūtrupē pārdos Heinricham Gron-
holmam piederošo nekustamo
īpašumu, kurš ierakstīts Rīgas-
Valmieras zemesgrāmatu nodaļas
Rigas-Jūrmalas pilsētas grunts-
gabalu zemes grāmatu reģistra
459. nodaļā un sastāv no Rīgas-
Jūrmalas pilsētā atrodošās, no
Majoru muižas atdalītā zemes-
gabala ar JVa 60 F un 61 F, ap-
tverošu 8250 kv. mtr.;

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas novērtēts uz Ls 4000;

3) uz īpašumu guļ hipotēku pa-
rādi par Ls 42.700;

4) pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemesgrāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Rīgas - Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā;

6) personām, kūjām ir kādas
tiesības uz pārdodamo nekustamo
īpašumu,kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda tādas līdz ūtrupes dienai

7) visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu, ir atvērti pub-
liskai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas III civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 20. jūnijā.
7195 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-
leja atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā
Ka 37, dz. 2 paziņo:

1) Valsts zemes bankas
Ls 8488,80 prasības ar % un
piedzīšanas izdevumu segšanai

1928. g. 23. augustā, pīkst. 10
no rīta Rigas apgabaltiesas sēžu
zālē

publiskā ūtrupē pārdos
Vilim Reščevskim piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš ierak-
stīts Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļas, muižu zemes
gruntsgabalu zemes grāmatu re-
ģistra 3097 nodaļā un sastāv no
Rigas apriņķī, Madlienas draudze
atrodošā" no Meņģeles muižas
atdalītā zemesgabala „Meņģeles
ūdens dzirnavas" aptverošu
39,40 deset.;

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas novērtēts uz Ls 8500;

3) uz īpašuma guļ hipotēku
parādi par 9000 Latv. rbļ. un
Ls 14400;

4)'pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemes grāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu
kas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda tādas līdz ūtrupes dienai;

7) visi papīri un dokumenti
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu ir atvērti publi-
skai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 20. jūnijā.
7196 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kancleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ka 37, dz. 2, paziņo:

1) Latvijas bankas Ls 381,51
prasības ar % un piedzīšan. izde-
vumu segšanai 1928. g. 23. aug.,
pīkst. 10'rītā, Rigas apgabal-
tiesas sēžu zālē

publiskā ūtrupē pārdos
Jānim Lazdiņam piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš ierak-
stīts Rīgas - Valmieras zemes-
grāmatu nodaļas muižu zemes
gruntsgabalu zemesgrāmatu reģ.
6345 nodaļā un sastāv no Rīgas
apriņķī, Doles pag. atrodošā,
no Doles muižas, muižu zemes
atdalītā zemesgabala ,,Lazdini
Ne 179 F", aptverošu 2,12 ha;.

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas novērtēts uz Ls 4500;

3) uz 'īpašuma guļ hipotēku
parādi par Ls 3500;

4) pie piedalīšanās ūtrupe jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemesgrāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Rīgas-Valmieras.
zemesgrāmatu nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo nekustamo
īpašumu, kas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda tādas līdz ūtrupes dienai

7) visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu, ir atvērti pub-
liskai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas III civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1928. g. 20. jūnijā.
7197 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 27. jūnijā, pīkst.' 1
dienā, Olaines pagastā, Resno
mājā, pārdos Jēkaba Resnais
kustamo mantu, sastāvošu no
3 govīm, 2 telēm un raspuskas
un novērtētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,.
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas..

1928. g. 14. jūnijā.
7087 Tiesu izp. E. Liepinš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g.30. jūnijā, pīkst. 11 dienā,
Slokā, Kaugurciemā, 2. izsolē
pārdos Emīlijas Boitman kust.
mantu, sastāvošu no jūras kūra
ar piederumiem, lūkuju un vir-
vēm, skapjiem, kumodēm, sepa-
ratora, košetēm, vāģiem un no-
vērtētu par Ls 1300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu-
varēs pārdošanas dienā uz vietas-

1928. g. 15. jūnijā.
7088 Tiesu izp E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr..
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 3. jūlijā, pīkst. 12
dienā, Siguldas pagasta Vēja
krogā pārdos Jāņa Ervalda
kustamu mantu, sastāvošu no
skapja, kumodes, aitādu kažoka,
ēvelbeņķa, ēvelēm zāģiem un
novērtētu par Ls 305.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas..

1928. g. . 15. jūnijā.
7084 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g.3. jūlijā, pīkst. 3/42 dienā,
Siguldas pagasta „Klētniekos"
pārdos Kārļa Kalniņa kustamo
mantu, sastāvošu no labības un
zāles pļaujamām mašinām, arkla,
raspuskas, govs un novērtētu
par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 15. jūnijā.
7069 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas b. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 27. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Tērbatas
ielā Ne 23/25, akc. sab. „Brāļi
Hasiason" lietā pārdos Pētera
Avotiņa kustamo mantu, sa-
stāvošu no bufetes un novērtētu
par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
7185 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Bruņinieku ielā
Ne 69, dz. 24, paziņo:

1) ka pēc Rīgas *apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēles no 1928, g.
13. marta ar Ka 39135 Rīgas hipo-
tēku biedrības prasības lietā
1928. g. 30. augustā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Gotfrīda un Emmas Ošaliņu

nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Ģertrūdes
ielā Ne 13, 2 hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ne 812 (grupā 22,
grunts Ka 24) un sastāv no pil-
sētas dzimtsrentes grunts gabala
zemes platībā 332 kv. asis ar uz
viņa atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
Ls 5500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 100452 un no-
dokļu parāds Ls 1193,20 ar soda
naudu. Solīšana sāksies saskaņā
ar civ. proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām ie-
gūt nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 11. jūnijā.
7073r Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Bruņinieku ielā Ka<59, dz. 24
paziņo:

l) 'ka Latvijas apdrošināšanas
sabiedr. pret strādnieku nelaimes
gadījumiem prasības lietā pat
Ls 1052,02 1928. g. 30. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos

a/s-bas ,,Stella" nekustamo īpa-
šumu, kurš atrodas Rīgā, Jelgavas
ielā, 4. hip. iec. ar zemes grāmati:
reģ. Ne 2136 (grupā 50, grunts 121j
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes grunts gabala zemes pla-
tībā 4552 kv. metru ar uz viņa
atrodošamies ēkām.

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts pai
Ls 2000.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums^, apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 7213,33 un no-
dokļu parāds Ls 7718,63 ar sodu
naudu, bez tam uz nomas līguma
pamata lietiskās tiesības Dā-
vidam Bichovskim uz augšmin.
gabalu līdz 1933. g. 1. maijam,
solīšana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1871. p.

4) ka personām, kuras vēlās
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu min. personām iegūt ne-
kustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 11. jūnijā.
7072r Tiesu izpild. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildītājs,

kura kanceleja atrodas Rīgā,
Merķeļa ielā Ka 7," dzīv. 8,
paziņo, ka 1928. g. 30. jūnijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Bastēja
laukumā Ka 8, veikala otr-
reizējā izsolē pārdos Viktora
Lapčinska kustamo mantu,
sastāvošu no veikala iekārtas
u. c. un novērtētu par Ls 1300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā,1928.g. 18.jūn. 1. Ka 88
7071 Tigsu izp. V. Požariskis.

Ri|as apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 27.. jūnijā,
pulksten i/ 2 ll dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā Ne 3, Viktora
Niedras lietā pārdos firmas
„Ošaliņš un b-dri" kustamo
mantu,' sastāvošu no rakstām-
mašīnas un novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 22. maijā.
7077 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas pilsētas 3. rajona

īres valde,
uz lik. par telpu īri 12. p. un
civ. proc. tik. 1460un 146033 p.p.
pamata, uzaicina personas,
kurām ir uz to tiesības, ierasties
un saņemt iemaksātos no Pētera
Jansona īres valdes depozītā
25 latus kā īres naudu par laiku
no 1928. g. 5. jūnija līdz 30. jū-
nijam 1928. g. par ieņemtām
no viņa telpām Rīgā, Karlīnes
ielā namā Ka 14 tamdēļ, ka
viņam, Jansonam, neesot zināma
persona, kurai tiesība saņemt
īres naudu.

Rīgā, 1928. g. 16. jūnijā.
Rīgas pilsētas 3. rajona īres

valdes priekšsēd. A. Aroniets.
7187 Sekretārs Riekstiņš.

Rīgas pilsētas 2. rajona īres valde,
uz likuma par telpu īri 12. p. un
civīlproc. lik. 1460. un 1460. p.
pamata paziņo, ka Mārtiņš L e ?
j i n š iemaksājis īres valdes de-
pozītā Ls 75 īres naudas par
laiku no 1928. g. 1. aprīļa līdz
30. jūnijam par ieņemtām no
viņa ' telpām, Rīgā, Ģertrūdes
ielā, namā Ka 77 un lūdzis iz-
maksāt naudu augšminētās mājas
likumīgam īpašniekam, kurš
lūdzējam neesot zināms.

Personas, kurām tiesība uz de-
ponēto naudu, tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas sa-
ņemšanas.

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā. Ka913
īres valdes priekšs. Ž. Jumiķis.

6729 Sekretārs E. Stenders.

— !
(Tiesu

sludinājumi.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958.* p., paziņo, ka 1928. g.
3. jūlijā minētās nodajas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1928. g. 4. aprilī Mazsalaces pag.
„Vec-Topšos" mirušā Karlīnes
Dāvja m. Hincenbergs, atr.
Breics, dzim. Eglīts testaments.

L Ka 4683
Rīgā, 1928. g. 18. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

7092 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pam-
mata, uz Marijas Pincis, dzim.
Milka, lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
pretenzijas strīdi vai ierunas
pret šaī tiesā 1928. g. 30. maijā
publicēto 1927. g. 23. decembri
Valmieras pilsētas slimnīcā mir.
Kārļa Benjamiņa d. Pincis,
1927. g. 22. decembrī mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā ari
visas personas, , kurām ir kaut
kādas tiesības uz mir. Kārļa
Pincis, mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikomi-
sārijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu. ,

Rīgā. 1928. g. 7. jūni'ā.
L. Ne 3189. 6132b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop.- 2451. p. pa-
mata, lūgumu uzaicina visas
personas, kūjām ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šaī tiesā 1928. g. 24. aprīli
publicēto 1928. g. 11. janvārī
Lazdonas ,,Andrānos" mirušās
Annas Jāņa m. Vestfals, 1927. g.
5 dec. mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mir. Annas Vestfals, dzim.
Belarogs, mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatārijiem, fiddeikomi-
sārijiem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludināmjuma iespiesšanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 7. jūnijā.
L. Ka 3585b 6131t

Priekšsēd. v. A. Veidners,
Sekretārs A. Kalve

Tukuma iec. miertiesnesis, uz
civ. proc. lik. 75., 295., 301. un
309.—311. p. pamata, sakarā ar
iesniegto Kriša Ozoliņa prasības
sūdzību par Ls 50 parāda pēc
1925. g. izdotās parādzīmes,
uzaicina atbildētāju Ansi Anša d.
Gindru, kura dzīves vieta nav
zināma,četru mēnešu laikā,skaitot
no šī sludinājuma iespiešan. dienas
,,Vald. Vēstn.", uzdot mierties-
nesim savu dzīves vietu Tukumā
vai paziņot personu, kura piln-
varota saņemt pavēsti un citus
rakstus šinī lietā.

ļa minētā termiņā Ansis Gindra
neuzdos savu dzīves vietu vai
rakstu saņemšanai pilnvarotu
personu, liretu izspriedīs viņam
aizmuguras un visi raksti uz
uz viņa vārdu tiks atstāti mier-
tiesneša kancelejā. Ka C. 733.

Tukumā', 1928. g. 7. jūnijā.
6154o Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pilsētas 2. rajona īres valde,
uz likuma par telpu īri 12. p. un
civīlproc. lik. 146032. un 146033 .p.
pamata paziņo, ka Haims B 0
r 0 v s k i s iemaksājis īres valdes
depozitā Ls 150 īres (simtu piec-
desmit latus) īres naudas par
laiku no 1928. g. 1. aprīļa līdz
30. jūnijam par ieņemtām no viņa
telpām Rīgā, Ģertrūdes ielā,
namā Ne 77 un lūdzis izmaksāt
naudu Oskara Šķipsnas un Ar-
vīda-Aleksandra Perlbacha tiesi-
skiem pēcnācējiem, kuri lūdzējam
neesot zināmi.

Personas, kurām tiesība uz de-
ponēto naudu, tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas. Ka 886

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā.
īres valdes priekšsēdētājs

6730 Ž. Jumiķis.
Sekretārs E. Stenders.



Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas 1. iec, kura
kanceleja atrodas apgabaltiesā,
istabā Ne 9, pamatojoties uz civ.
proc. lik. 1141., 1143., 1146—
1149. p. p. paziņo, ka 1928. g.
31. augustā, pīkst. 10 no rīta
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu,
pieder. Evaņģēliskai luterāņu
draudzei (Jaun-Liepājā), kurš at-
rodas Liepājā, Lazareva ielā
Ne 41 un ierakstīts Licpājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
zem kreposta Ka 1275.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 8000 un tiek pārdots
dēļ Finansu ministrijas valsts
saimniecības departamenta pra-
sības apmierināšanas.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no novērtē-
šanas summas Ls 8000, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kapā summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 800 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 16. jūnijā.
6994r ~ Ka 112i:

Tiesu izp. A. KoržerieCķis.

<

'Citu iestāšu
sludinājumi.

Valsts zemes banka,
atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Cēsu apriņķa valdē, Cēsīs,
1928. g. 31. jūlijā, pīkst. 10 dienai

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Cēsu
apriņķī, Cēsu -pagastā, Rukuma
pusmuižā — jaunsaimniecība
JVa 28 un ir piešķirta Kārlim
Zandbergam (skat. * ,,Zemes Ie-
rīcības Vēstnesī Ka 35, lapas
pusē 8 zem kārtas Ka 9335).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplat. 49,16 pūrv.
b) dzīvojamās ēkas,
c) kūts,
3) Solīšana sāksies no Ls 1850.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes-bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu >/5 n0
" trešā pantā minētās sumas,

t. i. Ls 370.
b) Centrālās zemes ierīcības

komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ' ie-
maksātā drošības nauda līdz i/s
no nosolītās summas. Pārējās
4 5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 14. jūnijā. Kaa 7587
7050 Valsts zemes banka.

Rīgas prefektūras 1. ? iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
29. jūnijā, pulksten 10, Kārļa
ielā Ne 19, tiks vairāksolīšanā
pārdota Alidei Ceriņš piederoša
kustama manta, sastāvoša no
veikala letes, 3 ledus skapīšiem
un 4 galdiņiem, notaksēta kopā
par Ls 114,67, Jāņa Siksnas
īres prasības segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. jūnijā.
71 Īlē Priekšu, (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par ' Liepājas, pilsētas
1. iec, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ke 9, pa-
matojoties uz civ. proc. lik
1141.', 1143., 1146.—1149. p. p.
paziņo, ka 1928. g. 31. augustā
pīkst. 10 no rīta Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu
pieder. Aleksandram Hermaņa d.
Herbstam, satāv. iz zemes' gab.
,,Nora" atdalīts no Savenieku
muižas, kurš atrodas Kuldīgas
apr., Raņķu pag. un ierakstīts
Kuldīgas "Zemes grāmatu nodaļā
zem kreposta Ke 7543.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 3800 un tiek pār-
dots dēļ Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanas.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 3800 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlās dalību
ņemt'vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 380 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g'. 16. jūnijā.
6999r Kā 1125

Tiesu izp. A. Korženeckis.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
1. iec, kuļa kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ne 9, pa-
matojoties uz civ. , proc. lik.
1141.' , 1143., 1146.—1149. p. p.
paziņo, ka 1928. g. 31. augustā,
pīkst. 10 no rīta Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu
pieder. Liepājas rūpnieku un
amatnieku savienībai, kurš at-
rodas Liepājā, Rožu laukumā Ka 3
un ierakstīts ? Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā zem krep.
Ke 2292.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 34.000 un tiek pār-
dots dēļ Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanas. Bez
minētās prasības uz šo nekust,
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 90.000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no priekš-
rocīgu prasību summas, kāda iz-
rādīsies pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlās dalību
ņemt vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 3400 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 16. jūnijā.
6998r Ne 1125

Tiesu izp. A. Korženeckis.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
1. iec, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ke 9, pa-
matojoties uz civ. proc. lik.
1141.' , 1143., 1146.—1149. p. p.
paziņo ka 1928. g. 31. augustā,
pīkst. 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu,
pietici'. Annai Jāņa m. Jaun-
skalše, dzim. Meijer, Miķelim
Jāņa d. Vēilandam-Jaunskalde un
Jēkabam Miķeļa d. Jaunskalde,
kurš atrodas Liepājā, Sūnu ielā
Ke 30 un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodajā
zem kreposta Ka 2437.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 5000 un tiek pār-
dots dēļ Līzes Lutter prasības
apmierināšanas. Bez mīnētās
prasības uz šo nekustamu īpa-
šumu iir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 375.

Solīšana sāksies saskaņa ai
civ. proc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 5000 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlās ņemt
dalību vairāksolīšanā,ir jāiemaksā
Ls 500 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kās pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 16. jūn.
6997r Kal 125

Tiesu izp. A. Korženeckis.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
1. iec, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, "istabā Ke 9, pa-
matojoties uz civ. proc. lik.
114!., 1143., 1146.—1149. p. p.
paziņo ka 1928. g. 31. augustā,
pīkst. 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu,
pieder. Evaņģēliskai luterāņu
draudzei Jaun-Liepājā, uz dzimts
nomas tiesībām, kurš atrodas
Liepājā, Lazareva ielā Ke 16 .un
ierakstīts Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar krep..
Ke 637.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 4000 un tiek pārdots
dēļ Finanču ministrijas valsts
saimniecības departamenta pra-
sības apmierināšanas. Bez min.
prasības uz šo nekustamu. īpa-
šumu ir nostiprināti hipotēku pa-
rādi 4000 krievu cara r.bļ.

Solīšana sāksies saskaņa ar
civ. proc. lik. 1871. p.. no no-
vērtēšanas summas Ls 4000 vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 400 drošības- naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kās pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un. dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo. īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 16. jūn.
6996r' Ke 1125

Tiesu izp. A. Korženeckis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ke 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Ventspils pilsētas bankas
prasību pēc Liepājas apgabaltie-
sas priekšsēdētāja biedra 1927. g.
1. jūlija sprieduma Ke 62J '27 uz
1923. g. 11. jūl. un 21. sept. ar
žurn. NeNe338, 339, 340 un 471
korrob, parāda rakstiem apmieri-
nāšanai 1928. g. 26. sept., pīkst.
10 lītā, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Jēkabam Kaspara d. Bēķim
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Ventspilī, Dzirnavu
ielā Ke 15, 2. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ke 68;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 13.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 5265 ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūnijā.
7099r Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ka 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasības pēc 1926. g. 20. maijā ar
žurn. Ke 3598, korrob. ieķīlāšanas
raksta apmierināšanai 1928. g.
22. augustā, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Līzei Krišjāņa m: Ozols, dz.
Šmidts, pieder, nekustamu īpašu-
mu, kurš atrodas Jelgavas apr.,
Vecsvirlaukas pagastā ar zemes
grāmatu reģ. Ke 2228 un sastāv
no Dandāles muižas „Kalne-
Kunne" mājām ar 27,19 dest.
zemes platību;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 6000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9304, ar %;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām,
iegūt nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas uz šū
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesība
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūnijā.
7095r Tiesu izp. v. i. K- Burdais.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr,
2. iec, tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 5, jūlijā, pīkst. 10 dienā,
Zaubes pagasta Lejas-Nemnaudu
mājā, 2. izsolē pārdos Pētera
Timbera kustamo mantu, sastā-
vošu no zirga un 4 govīm un
novērtētu par Ls 900. .,

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā un vietas.

1928. g. 16. jūnijā.
7086 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ke 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības pēc 1925. g. 31. aug. ar
žurn. Ne 870, korrob. parāda
raksta termiņmaksu apmieri-
nāšanai 1928. g. 22. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē.

publiskos torgos pārdos
Fricim Kārļa d. Stankevičam
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Ventspils apr.,
Dundagas pag. ar zemes grāmatu
reģ. Ke 2809/6744 un sastāv no
,,Birznieki" mājām ar 20,05 ha
zemes platību;

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem ? apvērtēts par
Ls2600;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
np apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūnijā.
7097r Tiesu izp. v. i. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas .ielā SNs 24, ist.,20, paziņo:

1) ka Jelgavas savstarpigās
kredītbiedrības prasības apmieri-
nāšanai no Arvīda Jāņa d.
Naudnie.ka Ls 600, ar % un .iz-
devumiem 1928. g. 22. aug.,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Arvīdam Jāņa d. Ņaudniekam
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Jelgavas apr.,
Džūkstes pagastā ar tēmēs grā-
matu reģ: Ke 3430 mi: sastāv
no Pēter-Balt -Vērpjuimiiža„Rambo - Vidukle" mājām ai
.58,32 deffit. zemes platību;

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
Ls 5000:

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 7000,
ar % un mūža uzturu Otiliiai
Naudnieks;

4) ka pe-rsonām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām,
iegūt nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, k.īrfām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesība
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 18. jūnijā.
7096r Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ke 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Jāņa Helmaņa prasības
apmierināšanai no Kārļa Pētera
d. Ozoliņa pēc Jelgavas pils.
miertiesneša 1924. g. 2. dec.
izpildu raksta Ke 9172 Ls 76,—
ar % un izdevumiem apmērā,
1928. g. 25. jūlijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Kārlim Pētera d. Ozoliņam
piederošu nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Jelgavā, Jaunā ielā
Ke 9, 3. hip. 'iec. ar zemes grā-
matu reģ. Ke 54, 1it. A;

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
l.s-400;
- 3) ka bez augšminētās prar
sības īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 820
ar %';

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāic-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz .pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 1.8. jūnijā.
7098r Tissu izp. v. i. K. Burdais.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 3. jūlijā, pīkst. !/ 2 l dienā,
Siguldas pag. ,,Cūkaiņos' ' pārdos
Kārļa Rasa kustamu mantu,
sastāvošu no aveņu, ābolu, bum-
bieru melleņu un jāņogu vīniem
un baloniem ar kurvjiem un
novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1928. g. 17. jūnijā.
7085 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 5. jūlijā, pīkst. 1 dienā,
Zaubes pagasta Melderu mājā
pārdos Jāņa Kraštiņa kustamc
mantu, sastāvošu no 2 zirgiem,
zāles un labības pļaujamām ma-
šīnām, zirga grābekļa, govīm
raspuskas, vāģiem, ecēšām, arkla,
telēm, aitām, cūkas un novēr-
tētu par Ls 2300,

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo manti
varēs pārdošanas dienā uz vietas

1928. g. 18. jūnijā.
7070 Tiesu izpild. E. Liepiņš

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas 1. iec, kura
kanceleja atrodas apgabaltiesā ,
istabā Ke 9, pamatojoties uz civ.
proc. lik. 1141., 1J43., 1146—
1149. p. p. paziņo, ka 1928. g.
31. augustā, pīkst. 10 no rīta
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu,
pieder. Evaņģēliskai luterāņu
draudzei (jaun-Liepājā), kurš at-
rodas Liepājā, Lazareva ielā
Ke 14 un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
zem kreposta Ke 679.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 3000 un tiek pārdots
dēļ Finanču ministrijas valsts
saimniecības departamenta pra-
sības apmierināšanas.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no novērtē-
šanas summas Ls 3000, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 300 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 16. jūnijā.
6995r ' Ka 1125

Tiesu izp. A. Korženeckis,

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
2. iec, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ka 9, pama-
tojoties uz civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p. p. paziņo,

ka 1928. g. 31. augustā, pīkst. *10
no rīta Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē

pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā

nekustamo īpašumu
pieder. Jānim Jāņa d. Šteintalam,
kurš atrodas 'Liepājas apr,,
Bārtas pag. zem nosaukuma
.,Zemzaru Ke 48F" mājas un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā zem krep. Ke 6921
11 reģ.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 2000 un tiek pārdots
dēļ Jāzepa Dvorana prasības ap-
mierināšanas. Bez minētās pra-
sības uz šo nekustamu īpašumu
ir nostiprināti hipotēku parādi
non.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 2000 vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras veļās ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 200 drošības naudas.

- Personām, kurām ir kādas tie-
sības un pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja. Ke 1370

Liepājā, 1928. g. 14. jūnijā.
7100r Tiesu izp. J. Petersons.

Iekšlietu ministrijas administra-
tīvais departaments, pamatojoties
uz 1920. g. 15. septembra likuma
par uzvārdu maiņu p. 10., dara
zināmu, ka uz: 1) Augusta-Teo-
dora Piekusa, 2) Ādolfa Runika,.
viņa sievas Helēnes-Antonijas un
meitas Mirdzas-Beatrīses, 3) Kri-
stapa Sprukas, viņa sievas Otīli-
jas un dēla Vold 'emāra-Alfrēda ,
4) Žaņa Ābeles, arī Bergmaņa,
viņa sievas Mildas un meitas Lo-
nijas, 5) Jūlija-Ernesta Zvirbļa ,
arī Zvirbuļa, 6) Viļā Eizen-
šmidta-Dzelzkalēja, viņa sievas
Bertas, dēlu: Alfrēda uti Eduarda
— attiecīgiem uzvārdu maiņas
lūgumiem, kuri izsludināti š. * g.
23. februāra ,,Valdības Vēstnesī"
Ke 44 un pret kuriem triju mēnešu
laikā iebildumi nav celti, iekš-
lietu ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties:
1) Augustam - Teodoram Pieku-

s_am — uzvārdā ,,Vētra ";
2) Ādolfam Runikam, viņa sievai

Helēnei-Antonijai un ' meitai
Mirdzai-Beatrīsei — uzvārdā
„Erss";

3) Kristapam Sprukām, viņa sie-
vai Otīlijai un dēlam Volde-
māram-Alfrēdam — uzvārdā
,,Ziediņš";

4) Žanim Ābelēm, arī Bergmanim
viņa sievai Mildai un meitai
Lonijai — uzvārdā ,,Ābele ";

5) Jūlijam - Ernestam Zvirb-
lim. arī Zvirbulim — uzvārdā
,,Zvirbulis ";

6) Vilim Eizeņšmidtam - Dzelz-
kalējam, ,viņa sievai Bertai,
dēliem: Alfrēdam un Eduar-
dam — uzvārdā ,,Dzelz-
kalējs" .
II. Visi dokumenti, kā: pases,

apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs u. t. t., kas izdoti līdz šim uz
lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 23. maijā. Ke 34354.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs
6939v Kurzemnieks.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
2. jūlijā, pulksten ' 10, m. Minste-
rejas ielā Ke 1, tiks vairāksolīšanā
pārdota Vulfam Alperovičam pie-
deroša kustama manta, sastāvoša '
no rakstāmgalda, notaksēta par
Ls 25, tiesas izdevumu piedzī-
šanai saskaņā ar Rīgas 14. iec.
miertiesneša š. g. 2. maija rak-
stiem NeNe216, 217 un 227.

Rīgā, 1928. g. 18. jūnijā.
7080ē Priekšu, (paraksts).

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
29.' jūnijā, pulksten II, Kārļa
ielā Ke 27, tiks vairāksolīšanā
pārdota konfekšu fabrikai ,,Vos-
ehod" piederoša kustama manta,
sastāvoša no 2 veikala letēm un
galda svariem, notaksēta kopā
par Ls 148,30 Rīgas kopējās
slimo kases un Vispārējās ap-
drošināšanas sabiedrības nelaimes
gadījumos prasības segšanai.

Rīgā, 1928. g. 18. jūnijā.
7112ē Priekšn. (paraksts).

Iekšlietu ministrijai iesnieguši
lūgumus dēļ uzvārdu maiņas ze-
māk minētie Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris Vepers, arī Veprs,
dzīvojošs Rīgas apr., Mores pag.
Annas muižā, kurš vēlas saukties
uzvārdā ,,Zariņš";

2) Kārlis Vepers, arī Veprs
ar sievu Emiliju, meitām: Elzu-
Milliju un Austru-Viktoriju, dzī-
vojoši Rīgas apr., Mores pagasta
Mežmalos, kuri vēlas saukties
uzvārdā ,,Straume ";

3) Arnolds Rupucis,dzīvojošs
Kuldīgas apr., Kursīšu pagasta
Būdenieku mājās, kurš vēlas
saukties uzvārdā ,,Zemitāns ";

4) Andrejs - Roberts Ozoliņ-
beiks ar sievu Emīliju, dzīvo-
joši Rīgā, Patversmes ielā Ke 22,
dz. 99, kuri vēlas saukties uz-
vārdā ,,Ozoliņš";

5) Vaclavs Blusa, dzīvojošs
Rīgā, 1. Altonavas ielā Ke 6, kurš
vēlas saukties uzvārdā ,,Bērz-
malis";

6) Emma Vepers, dzīvojoša
Rīgas apr., Mores pag. Annas
muižā, kura vēlas saukties uz-
vārdā ,,Smiltiņš";

7) Andrejs Ķepurs ar sievu
Līnu, meitām: Valiju-Ernu un
Austru-Zelmu, dzīvojoši Liepājā,
Ģintera ielā Ke 25, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,Kāpurs ";

8) Fricis Vērss, dzīvojošs Kul-
dīgas apr., Ēdoles pag. Mežokos,
kurš vēlas saukties uzvārdā
,,Brīvnieks ";

9) Marija Petrovskis ar dēlu
Voldemāru - Robertu un meitu
Ernu, dzīvojoši Bauskas apr.,.
Panemūnes pag., Petrovsku cie-
mā, kuri vēlas saukties uzvārdā
„Palma";

10) Emma Kolbergs, dzīvo-
joša Jēkabpilī, Šoseju ielā Ke 18,
kura vēlas saukties uzvārdā
„Sala".

Varbūtēji iebildumi, pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, iesnie-
dzami iekšlietu ministrijai triju
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma publicēšanas dienas; pre-
tējā gadījumā, pēc minētā ter-
mina notecēšanas, lūgumus iz-
pildīs. Ke 34319.

Rīgā, 1928. g. 12. jūnijā.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

6941v P. kurzemnieks.



Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1928. g. 14. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,85
ar piesūtīšanu „ 0,90

Saturs:
105) Likums £ar kara invalidu,

viņu bērnu un kritušo kara-
vīru bērnu priekšrocībām
izglītības iestādēs.

106) Papildinājums agrārās re-
formas likuma 11 daļā.

107) Agrārās reformas likuma
IV dajas pārgrozījumi.

108) Papildinājumi likumā par
valsts zemes fonda pie-
šķirto un piešķiramo zemju
novērtēšanu un pārdošanu
dzimtsīpašumā vai atdo-
šanu dzimtsnomā.-

109) Pārgrozījumi civilprocesa
un kriminālprocesa li-
kumos.

110) Likums par tirdzniecības-
rūpniecibas skaitīšanu
1929. gadā.

111) Piešķirto valsts zemes
fonda'objektu vērtības aiz-
sardzības likums.

112) Pārgrozījumi likumā par
valsts zemes fondā ie-
skaitīto zemju hipotē-
kārisku parādu nolīdzinā-
šanu un dzēšanu.

113) Papildinājums likumā par
Valsts zemes bankas aiz-
devumu nodrošināšanu ar
tiesībām uz lauku neku 7
stamu mantu.

114) Papildinājums likumā par
apriņķu pašvaldību.

115) Pārgrozījumi likumā par
pagastu pašvaldību.

116) Pārgrozījums likumā par
pagastu pašvaldību.

117) Pārgrozījumi un papildi-
nājumi 1903. g. Sodu li-
kumos.

118) Likums par pašvaldībām
izsniegto aizdevumu no-
kārtošanu un daļas dzē-
šanu.

119) Likums par nodokļu un
neapstrīdamu naudas sum-'
mu piedzīšanu.

120) Likums par MiķeļaViļuma
dēla Zaara testamenta no-
teikumu atcelšanu.

121) Ukums par Aleksandra
Georga Virka testamenta
noteikumu atcelšanu.

122) Pārgrozījumi civillikumos.
123) Pārgrozījumi un papildi-

nājumi Nodevu nolikumā
un Civilprocesa likumos.

124) Pārgrozījumi un papildi-
nājumi likumā par tirdz-
niecības-rūpniecības no-
dokli.

125) Papildinājums likumā par
nekustamu īpašumu kor-
roborēšanu sakarā ar
agrārās reformas likumu.

126) Kuģu hipotēkas un jūras
prasību likums.

127) Likums par lauku iedzī-
votāju nodrošināšanu sli-
mības gadījumos.

128) Pārgrozījumi un papildi-
nājumi likumā par Saeimas
vēlēšanām.

129) Likums par nekustamas
mantas atsavināšanu.

Taurkalna virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1928. g. 23. jūlijā, virsmežniecības kancelejā, Taurkalna Meža muižā,

augošu mesu:
I iecirkņa mežniecībā, pēc platības 3 vienības no 0,38—1,04 ha,

vērtībā no Ls.33 līdz Ls 216, pēc celmu skaita 2 vienības no
244—308 kokiem, vērtībā no Ls 820 līdz Ls 930.

IV iecirkņa mežniecībā, pēc celmu skaita 1 vienība — 57 koki,
vērtībā Ls . 35.

V iecirkņa mežniecība, pēc celmu skaita 8 vienības no 140
līdz 297 kokiem, vērtībā no Ls 300 līdz Ls 570.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas 1925. g.

15. aprīļa likuma (iespiests ,,Valdības Vēstnesī" Ne 82.) un Zemko-
pības ministra apstiprināto noteikumu un nosacījumu pamata.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10% drošības naudas no novērtētās summas, kura pēc nosolīšanas
jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Skaidrā naudā iemaksātās drošības naudas ieskaitīs pēdējā
maksājumā. Ka drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts
iekšē°o aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zimes
un Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā summā — 20% apmērā no vienības
pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda paliks mežu dep-ta
rīcībā.

Ciršanas vietas notīris un izcirtumus apmežos mežu resors.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem.
7121ē Taurkalna virsmežniecība.

Rīgas prefektūras administratīvā
nodaļa izsludina par nederīgu
pilsoņa Pētera Zuija nozaudēto
1928. g. motocikla mēģ. numuru
0—31. 7168ē

! Rīgas prefektūras administratīvā
nodaļa izsludina par nederīgu
pilsoņa Joseļa Bindera nozaudēto
1928. g. motocikla mēģ. numuru

0—34. 7169ē

PAZIŅOJUMS.
1928. g. 15. jūnijā tinancu

ministris apstiprinājis Tirdznie-
cības-rūpniecības akciju sabie-
drības „AMERMILTI" statūtu
7. § grozījumus, saskaņā ar kuru
sabiedrība izlaiž 600 jaunas, ce-
turtā izlaiduma, akcijas par Ls
400,— katru, kopsummā par
Ls 240.000,— nominālvērtībā,
tā ka viss pamatkapitāls iztaisa
Ls 720.000,—, kurš sadalās 1800
akcijās par 400 katra.

Izlaiduma noteikumi sekosi:
1. Akciju sabiedrība izlaiž 500

gab. ceturtā izlaiduma akcijas par
Ls 400,— katru akciju, kopsummā
par Ls 240.000,—, ' nominālvēr-
tībā.

2. Par katru jaunizlaisto ak-
ciju tās ieguvējam bez nomināl-
cenas jāiemaksā vēl prēmija Ls 10
apmērā sabiedrības rezerves kapi-
tālam par labu un bez tam jāie-
maksā Ls 1,— par izdevumiem
(11- §)?

3. Agrāko akciju īpašniekiem
viena mēneša laikā, skaitot no tās
dienas, kad par parakstīšanās
atklāšanu izsludināts ,,Valdības
Vēstnesī", ir priekšrocības tie-
sības uz jauno akciju iegūšanu,
samērā ar viņiem piederošo akciju
skaitu, pie kam par katrām divām
vecām akcijām viņiem ir tiesība
pieprasīt vienu jaunu akciju.

Gadījumā, ja mēneša laikā visi
agrākā " izlaiduma akciju īpaš-
nieki neizlietotu savas priekšro-
cības tiesības, tad katram agrākā
izlaiduma akciju īpašniekam ir
tiesība tālākas vienas nedēļas
laikā parakstīties uz brīvo akciju
atlikumu.

4. ja pie šīs parakstīšanās pie-
dalītos vairāki akcionāri un
brīvo akciju atlikuma nepietiktu
visu parakstījušos pilnīgai ap-
mierināšanai, tad šīs akcijas sa-
dala starp paraksti] ušamies sa-
mērā ar viņiem piederošo veco
akciju skaitu.

Bet ja arī pie otrreizējās pa-
rakstīšanās agrākā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki visas jaunā iz-
laiduma akcijas nesazīmētu, tad
uz atlikušām akcijām ar finanču
ministra atļauju un uz viņa ie-
priekš apstiprinātiem noteiku-
miem sabiedriba atklāj publisku
parakstīšanos (12. §).

5. Pie parakstīšanās uz akci-
jām jāsamaksā par katru akciju
25% no akcijas nominālvērtibas,
Ls 10,— liela prēmija rezerves
kapitālam par labu un Ls 1,—
izdevumu segšanai. \

Atlikums nomaksājams sekošos
terminos:

25"/0 no akcijas nominālvērtī-
bas — līdz 1928. g. 1. oktobrim.

250/,, no akcijas nominālvērtī-
bas — līdz 1929. g. 15. janvārim.

25% no akcijas nominālvērtī-
bas — līdz 1929. g. 15. aprīlim.

Šie maksājumi izdarāmi akciju
sabiedrības kasē.

6. Gadījumā, ja visi akcionāri,
kuri parakstījušies uz jaunām
akcijām, līdz noteiktam termiņam
nebūtu vēl savus maksājumus iz-
darījuši, tad maksājumus pie-
prasa ar sludinājumu ,,Valdības
Vēstnesī" vienas nedēļas laikā.
Ja šādu maksājumu līdz izsludi-
nātam termiņam nenokārto, tad
valdei ir tiesība nesamaksātās,
vai arī pa daļai samaksātās akci-
jas pārdot, pie kam pirmajam
parakstītājam izsniedz tikai bar-
būtējo saņemto akciju nominātl-
vērtību un prēmiju pārsniedzošo
summu.

7. Par jaunizlaistām akcijām
dividendes aprēķinās, sākot ar
1928. g. 1. janvāri.

8. Parakstīšanās uz jaunām
akcijām izdarāma akciju sabie-
drības valdē, Rīgā, Pulkveža
Brieža ielā 25/27.

Tirdzn. nodaļas priekšn. v:
7022z V. Gailīts.

Revidents R. Bērziņš.

Baltinavas pagasta valde
1928. g. 2./jūlijā, pulksten 12
dienā, savās telpās, Baltinavā,
izdos rakstiskos torgos mazāk-

solītājiem
pagasta nama jaunbūvi.

Torgu dalībniekiem jāienes pa-
gasta kasē 10% drošības naudas
no iepriekšējās maksas aprēķina
summas Ls 60.321.50.

Rakstiski priekšlikumi ap-
maksājami ar 80 santīmu zīmog-
nodokli un pielikto kvīti par
drošības naudas iemaksu pa-
gasta kasē var tikt iesniegti
slēgtās aploksnēs līdz pulksten 12,
1928. g. 2. jūlijā.

Tuvāki paskaidrojumi saņe-
mami pagasta kancelejā no
pulksten 9—13. 2
7117ē Baltinavas pag. valde.

Rīgas prefektūras administratīvā
nodaļa izsludina par nederīgu
akc. sab. „Auto" darbnīcas no-
zaudēto 1928. g. automob. mēģi-
nājuma numuru 0—2. 7170ē

Auces polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu zirga pasi
uz bēras spalvas zirgu, 7 g. v.,
1 arš. 3 vērš. augstu. Pases iz-
devēja iestāde un izdošanas
dati nav zināmi, bet pārrakstīta
uz Jūlija Jekševica vārdu. 6336b

Poļeščinas iecirkņa policijas
priekšnieks dara vispārībai zi-
nāmu, ka š.g. 30. jūnijā, pīkst. 12,
Šķaunes pagastā, Poļeščinas cie-
mā, tiks pārdots atklātā vairāk-
solīšanā viens patvāris, novērtēts
par Ls 10,38, piederošs Jēzupam
Ādama d. Minenokam, dēļ ienā-
kuma nodokļa par 1927. g.
Ls 7,70 ar %% dzēšanas, saskaņā
ar nodokļu departamenta 1928. g.
8. marta rakstu Ne 173912.
7116ē Priekšn. Opincāns.

Rigas prefektūras 5. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu,
kā nozaudētu, dienesta apliecību
Ka 1830, izdotu 1927. g. 29. okto-
bri no Aleksandra Augstumu
slimnīcas uz žēlsirdīgās māsas
Ievas Jansons vārdu. 708 lē

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliecī-
bu (grāmatiņu), izdotu no Tuku-
ma-Talsu kara apr. priekšnieka
1924. g. 5. maija ar Ke 4536 uz
Miķēļa Jāņa d. Šmita, dzīv.
Kremeros Ka 6, vārdu. 7082ē

Juglas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1928. g. 18. jūlijā, virsmežniecības.kancelejā, Zaķu muižā,

augošu mežu un sekvestrētus materiālus:
II iec. mežniecībā, Zaku'novadā, pēc celmu skaita 4 vienības

no 71—430 kokiem, vērtībā 'no Ls 48—232.
IV iec. mežniecībā, Ropažu novadā, pēc celmu skaita 1 vienību,

169 kokus, vērtībā Ls 63; 1 vienība — sekvestrētu dedzināmu malku
— 30,80 steri, vērtībā Ls 92.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komm'sijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības naudas jāpapildina līdz 10% no

summas, par kuru vienība nosolīta.
Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo

aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kueditbiedrību
garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbiem apvienotas vienā summā tiks ņemta 20% apmērā no vie-
nības pārdošanas summas, pie kam šī drošības nauda pāriet mežu
departamenta rīcībā un netiek atmaksāta. Ciršanas vietas notīrīs
un izcirtumus apmežos mežu resors.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem.* 7120ē Juglas virsmežniecība.

Šoseju un zemesceļu d-ta 9 raj. inžen.
savā kancelejā Rīgā, Lāčplēša ielā 24, dz. 8, š. g. 30. jūnijā pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē šosejas kazarmes JV° 1 uz
Rīgas—Jelgavas šosejas 5. klm. remonta darbus.

Drošības nauda Ls 50.
Tuvākas ziņas kancelejā. L3188 7191

Dzelzceļu virsvaldes techniskā direkcija

izdos JAUKTĀ IZSOLĒ ist. Ne 362, pīkst. 12 dienā,
SEKOŠUS BŪVDARBUS:

Š. g. ?8. jūnijā:
1) Dzīvojamās ēkas būvi Indras stacijā, drošības nauda Ls 500
2) Dzīvojamās ēkas būvi Rēzeknes 1 stac, droš.nauda Ls 500.
3) Preču ' noliktavas paplašināšanu Jaunlatgales stacijā,

drošibas nauda Ls 100.
4) Rušonas stac. ēkas atjaunošanu, drošības nauda Ls 200.
5) Mūra atejas vietas būvi Zemgales stac, droš. nauda Ls 100.
6) Mūra atejas vietas būvi Indras stac, droš. nauda Ls 100.
7) Dzīvojamās ēkas būvi 23 klm. uz līn. Cīruļi-Roja, droš.

nauda Ls 150.
8) Krāsotāju darbus 10. ceļu iecirkņa rajonā, dros. nauda

Ls 400. ' '
Š. g. 29. jūnijā-:

1) Sarga mājas būvi 45 klm. uz Rīgas-Krustpils līn., droš.
nauda Ls 150.

2) Sarga mājas būvi 80 klm. uz Rīgas Krustpils Un., dros.

nauda Ls 150.
3) Sarga mājas būvi uz 91. klm. Rīgas Krustpils līn.,dros.

nauda Ls 150.
4) Sarga mājas būvi 144 klm. uz leriķu-Valkas līn., dros.

nauda Ls 150.
5) Sarga mājas būvi Baltezera stacijā, droš. nauda Ls 150.
6) Sarga mājas atjaunošanu 34. klm. uz Rīgas-Jelgavas līn.,

droš. nauda Ls 150.
7) Sarga mājas atjaunošanu 43. klm. uz Torņakalna-Tukuma

līn., droš, nauda Ls 150..
8) Sarga mājas atjaunošanu 57. klm. uz Torņakalna-Tukuma

līn., droš. nauda Ls 150.
9) Asaru II p.p. ēkas būvi, drošības nauda Ls 150.
Tuvākas zinas izsniedz Gogoļa ielā Ne 3, ist. Ne 311, darbdienās

no 9—15. L 3182 7190o

Latgales artilērijas pulks
Krustpils muižā, š. g. 28. jūnijā, pulksten 9,

pārdos mutisks unirflKsollšana
sekošus vecus materiālus:

1) Lupatas, vilnas 1600 kg
2) lupatas, nātna 400 ,,
3) Lupatas, ādas 457
4) Lupatas, brezenta 35 ',
5) Striķi, nolietoti 62 „
6) Dzelzs un skārda lūzums 3568 "
7) Lupatas, kažoka 60 ,,
8) Lupatas, papīra 8 ,,
9) Gumijas atkritumi 17
7115ē Saimniecības priekšnieks.

Trešdien, 27. jūnijā, pīkst. 4 p. p., pārdos Latv. tirdzn. un
rūpu. biedrības uzdevumā, Šķūņu ielā 17,

atklātā vairāksolīšanā
dažādas modes un sflipreces.

Tuvākas ziņas un preces apskatāmi turpat augšminētās bie-
drības telpās, Šķūņu ielā 17.
7188 Zvēr. biržas māklers P. Rupners.

Krāslavas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1928. g. 28. jūnijā, Dagdas pagasta namā, uz fonda zemi atrodošos

augoša vnešu:
A) Ar 60% pazeminājuma no takses.

I iec. mežniecībā. Apv. Jaun-Domes novadā, pēc celmu
skaita 1 vienību, 91 koks, vērtībā Ls 27.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā. Pārdošana notiks uz tiem
pašiem noteikumiem, kuri izsludināti š.g.,,Valdības Vēstnesī" Ka 102.

7U9ē Krāslavas virsmežniecība.

Zemkopības ministrijas zemkopības departaments
izsludina, ka 1928. g. 4. jūlijā, pulksten 12, kulturtechniskās daļas
telpās, Rīgā, Dzirnavu ielā Ka 31, dz. 3,

jauktā izsolē
izdos mazāksolīšanā sekošus darbus,

sākot solīšanu no zemāk uzrādītām sumām:

1) Aizputes apriņķa, Sakas pagasta, valsts fonda zemju
,,Grīni" novadgrāvju rakšanas darbus 35855 tek. mtr garumā ar
90107 mtilpuma un 24 koka tiltu būves darbus, novērtētus par
Ls 74.405; izsoles drošības nauda Ls 3720.

2) Madonas apriņķa Saikavas pagasta, Saikavas muižas
jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 6462 tek. mtr garumā
ar 7911 mtilpuma, novērtētus par Ls 4750; izsoles drošības nauda
Ls 240.

3) Jelgavas apriņķa, Kalnciema pagasta, ,,Kaģu" fonda
gabalu galveno novadgrāvju rakšanas darbus 4100 tek. mtr garumā
ar 5551 mtilpuma, novērtētus par Ls 3157; izsoles drošības fteuda
Ls 160.

4) Valmieras apr., Jēru un Naukšēnu pag., Līvenu purva
un Oleru muižas novadgrāvju rakšanas darbus 14823 tek. mtr
garumā ar 32613 mtilpuma, novērtētus par Ls 17.856; izsoles
fdrošības nauda Ls 890.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-
stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts va-
jadzībām p. 39—42 noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas,
pēc kam nekādus piedāvājumus vairs nepieņems.

Ar tuvākiem izsoles un darbu nosacījumiem var iepazīties
Rīgā, Dzirnavu ielā Ke 31, dz. 3. 7184ē

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 3. jūliju, pīkst. 11, savās telpās, Gogoļa ielā 3,

iauiMiiiitasiraiiUUes
sekošiem darbiem:

1) Rīgas Daugavas vecā dzelztilta VI, Vil un VIII posmu
koka brauktuves atjaunošana. Nodrošinājums Ls 6000.

2) 86, 60 m gara tilta, ar koka virsbūvi uz betona krasta
un akmeņu mūra upes balstiem būve pār Bārtas upi, pie Bārtas
baznīcas. Nodrošinājums Ls 7800.

3) 15 gab. dzelzbetona caurteku un 1 dzelzbetona tilta
ar spraugu 3,50 m būve, uz Kuldīgas-Skrundas šosejas. Nodro-
šinājums Ls 4200.

4) Liepājas-Palangas šosejas tekošais remonts līdz ar akmeņu
piegādi no km 4,381—11,00. Nodrošinājums Ls 5000,

5) Latgales šosejas kapitālais remonts no km 140,0—140,6;
no km 145,3—147,8 un no km 156,0^-159,0. Nodrošinājums
Ls 4200.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamenta, istabā 467,
parastā darba laikā. L 3197 7193o

IZSOLE.
1928. g. 3. jūlijā, pīkst. II, Rīgā, Valdemāra ielā Ke 10/12, dz. la,

Galvena intendontūros pārvalde
noturēs rakstisku izsoli,

kurā izdos piegādāt;
1) artilērijas un vezumnieku zirgu pakavus . . 23.100 gab.
2) .jājamo zirgu ziemas pakavus 19.100 ,,
3) ,, ,, vasaras „ 35.600 ,,
4) zirgu pakavu naglas :radzes

a) H-veidīgās, asās 160.000 „
b) H-veidīgās, trulās 24.000 ,,
c) konusveidīgās 50.000 ,,

5) zirgu pakavu dzelzi 10.000 kg
6) kalēju akmeņu ogles 43 mtr. tonnas
7) signāltaures. ' 8 gab.
8) zābaku pakavus 80.000 pārus.
9) zābaku uzpurņus 130.000 ,,

10) zābaku aizsargu naglas 10.240 kg
11) zābaku uzpurņu naglas 1.100 ,,

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā. Ja nodrošina ar skaidru
naudu, tad tā iemaksājama Latvijas bankā Galvenās inendantūras
pārvaldes depozītu rēķinā D. Ne 406; kvīte jāiesniedz izsoles kom-
misijai kopā ar piedāvājumu.

Rakstiskie piedāvājumi, kas izpildāmi saskaņā ar „Likuma par
darbiem un piegādēm valsts vajadzībām" 39. un 40. p., iesniedzami
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Metala materiālu izsolei".

Cena nosakāma franko Intendantūras galvenā mantu noliktavā,
Rīgā: a) p. 1.—3. un 7. minētiem priekšmetiem — par vienu gabalu,
b) p. 4. minētiem — par 1000 gab., c) p. 5., 10. un 11. minētiem —
par vienu kilogramu, d) p. 6. minētiem — par 1 metrisku tonnu
un e) p. 8. un 9. minētiem — par 100 pāriem.

Tuvāki nosacījumi — Galvenās intendantūras pārvaldes
mantu daļā. L 3175 _7189o

Alfabētisks
satura radītājs

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 1927. %.,
1. līdz 26. burtnīcai (1. līdz 212.

skaitlim).
Saeimas kodifikacijas nodaļas

sakārtojumā.
Šis satura rādītājs maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0,20,
ar piesūtīšanu .. ,, 0,22.



Mežu departaments
iznomās medību biedrībām jauktā izsolē 1928. g. 3. jūlijā Rīgā, Kalpaka bulv. Nr. 6, dz. 10, medību tiesības valsts-

mežos, skaitot no 1928. g 1. jūlija, sekošās virsmežniecībās:

' i S «"" -: r. -i ? Nomniekam jāiemaksā virs-
\ H S j£= % Bez Sīkiem me- mežniec. depozītā izlietošu.

^ļļ c ,2 [2 <" dījumiem atļauts P" virsmežziņa ieskatiem:

S Virsmežniecību, iec. mežniecību vai novadu un apgaitu nosaukumi un ēs » sl 242 šaut kpiJānomas I 1111-
S kvartālu Nr Mr °"o ?D-o»"'«J3 S giSg.SešKvariaiu i\ir. r\ir. g i5 g« BM |« gan-sg»

- D Jl Oa 5 S5"SI Hj ff »
Alūksnes virsmežniecībā. ~ o.-<=. —

1. I iec. «eZirapKJfeļft 1—5 8, 23, kv.2,8, 9,. 13, 14, 18,19, 25-27, 30-32, 36, 37, 40-^2, 46-48, 52-54, 61-63, 70, 71,/», /y , yo , 9o, y», 99, 102—115 2/ 1379 70 10 3 2 50 50
2"Ut" Tao"-'- ^~29'l 1_5'~12' 17-20' 27-30>

'' -^2"> 51-64, '74-86, l 'oi-106,' 117—121, 126—13l "
,lo5—loy 91/ 3120 160 15 3 2 100 503. V iec. mežn apg. JVsJVs38-41, 43, 44, 45, Bejas nov., kv. 15, 16 19-22,'24, 25, ' Visi

'
kuma nov.,' kv. "lo", 11,'lrj, 17,' 21, 22,25—27, 30, Jurenska nov., kv. 1—75, Plintovkas nov., kv. 1—5 2»/ 2 3150 175 10—2 100 50

Ainažu virsmežniecībā.

1. I iec. mežn., apg. JVsJVs2—6, Ainažu nov., kv. 1—30, 32—34, 42—49, 52—55, 68—73 un Vecvietu purvs, Rūjienes 3. nov 'kv. 1—3, 9 II iec. mežn., apg. JVsJVs7, 8 un 12,Rozenu nov., kv. 43, 44un Rūjienas III nov., kv. 4—8, 10—15. . . . 5'A 4900 250 15 4 4 100 50
2.. II iec. mežn., apg. NeNe 11,12 un 13, Rozēnu nov., kv. 36—42, 45—50, Puršenu nov., kv. 1—24, 31—33 un purvs- IV iec

mežn., apg. NeNe9, 10, 17, 18, 24, Rozēnu nov., kv. 1—9, 31—35, 51—73, Rūjienas II nov., kv. 16—24, 26—31 viss
Vīķu nov. un viss Stakenbergu nov 51/, 5650 280 15 4 3 100 50

3. II iec. mežn., apg. Ne 14, Vilzenu nov., kv. 6—20, III iec. mežn., apg. Ne 15, 16, 20 un 23, Ungurpils nov., kv. 45—50,
57—74, 77—82, 94—99, 106—111 un Zaķu purvs, Mednieku māja, apg. Ne 20, pāriet nomnieka rīcībā uz visu nomas laiku
un nomniekam jāpilda nosacījumi par tās kārtībā uzturēšanu un apdrošināšanu 5'/2 2370 150 15 4 3 50 50

Aizputes virsmežniecībā.

1. 11 iec. mežn., Apriķu nov., apg. JVs 13, kv. 36—41, 43—48, 56—61, 77—81, 98. 103, 104; apg. Ne 18, kv. 110, 114, 115, .
118, 119, 122—126, apg. Ne 19, k.v. 111, 112, 116, 117, 120, 121, apg. Ne 22, kv. 17, 19—22, 26—28, 30—35 . . . . Vļ2200 110 15 3 2 50 50

Bebrenes virsmežniecībā.
1. Dvietes nov., apg. JVs25, kv.88,89, 103, 104, 112,apg. JVs 22, kv.90—92, 105—108, apg. JVs23, kv. 109, 110, Bebrenes nov.,

apg. JVs 6, kv. 42, 43, Rubeņu nov., apg. JNa 32, kv. 1, 2, 5—9, apg. JVs 33, kv. 10—18 3'/2 1775 300 15 3 — — —
Bīriņu virsmežniecībā.

3. 111 iec. mežn., apg. Ne 21, visa Sējas nov. platība, apg. JVs 23, visa Jaunās muižas nov. plāt., apg. JVs 24, Pabāžu nov., iz-
ņemot kv. kv. JVsJVs32, 33, 41, 42, 45 un 46, apg. JYsJVs25, 26 un 27, visa Pabāžu nov. platībā, izņemot aizsargu joslu
jūrmalā un kv. kv. 31 un 40 ' ' . . 5l/2 5491 275 15 3 3 100 100

Burtnieku virsmežniecība. '
1. 111 lec. mež., viss Sāruma nov., apg. JVs 23, IV iec. mežn., viss Ravlicas nov., apg. JVs 29, viss Roperbekas nov., apg. JVs 26,

vis Vainižu nov., apg. JVsJVs 27 un 29, viss Rozbeķu nov., apg. 30 ' 1 2740 140 15 — — 75 50

Dundagas virsmežniecība.

1. II iec. mežn., Ķurbes nov., apg. JVs 7, kv. 45—51, 57—63, 73—75, 36, 37; apg. JVs 8, kv. 40—44, 53—56, 66—70, 78—80;
apg. JVs 10, kv. 7—10, 12, 17—19, 24—26, 31—33; 111 iec. mežn., Aizsargu nov., apg. JVs 16, kv. 56—60, Ķurbes nov.,
kv. 87—92, 107—110 5V2 3800 200 15 3 .3 100 50

2. 111 iec. mežn., apg. JVs 13, Aizsargu nov., kv. 49—52, Ezermuižas nov., kv. 1, 3, 12—15, 24, 25; apg. JVs 14, Ķurbes nov.,
kv. 93—98; apg. JVs 15, Ķurbes nov., kv. 71. 72, 81—86, 99—105, 119, 120 5'/2 1900 ICO 10 2 1 50 25

Gaujienes virsmežniecībā.

2. 111 iec. mežn., apg. JVs 16, kv. kv. 378—386, 392—406. apg. JVs18, kv. kv. 326—330, apg. JVs 19, kv. kv. 274—277, 285—288,
297, 298, 299, 306—308, 310, 311, 333—337, 355—358, 363—366, 374—377, 390, 391, apg. JVs 20, kv. kv. 257—261,
269—273, 281—284, 292—296, 304, 305, 309, apg. JVs24, kv. kv. 192—201, 239—241, 248—251, 262—265, IV iec. mežn.,
apg. JVs 30, kv. kv. 5a, 10—16 24—32, 41—44, 54—56, apg, JVs 32, kv. kv. 1—9, 17—23, 33—40, 49, 50, V iec. mežn.,
apg. JVs 22, kv. kv. 114—118, 122—129, 133—136, 145—148, apg. JVs 31, kv. kv. 50—53, 61—75 5'/2 7105 360 15 4 3 150 100

Jēkabpils virsmežniecībā.

1. I iec. mežn., Jēkabpils nov., Ķažu apg., kv. kv. 23—25, Beitanu apg., kv. kv. 20—22, 39, 40, 54J55, Kazēnu apg., kv. kv.
41, 42, 59—63, Grīvniekii apg., kv. kv. 78—82, 90—96, Spuļģu apg., kv. kv. 56—59, 73—78, fēlsils nov., KJāvanu apg.,
kv.kv. 36—39, 47,48,54, Pilsētas apg., Jēkabpils pils. aizs. mežs, 11 iec. mežn., Jēkabpils nov., Tomkas apg., kv.kv. 14,
31, 32. 46—48, 66—68, Jaunzema apg., kv. kv. 33, 50, Liepu apg., kv. kv. 12, 13, 27—30, 45, 63—65, Purva apg., kv. kv.
49( 69—71, Piļku apg., kv. kv. 103—109, Ustabnieka apg., kv. kv. 82—86, 97—99, 110—115, Kraukļa apg., kv. kv.
87_89, 100—102, 116 '. . 5'/2 6639 300 45 3—100 100

Kārķu virsmežniecībā.

\. ] iec. mežn., Vec-Ķārķu nov., apg. JVs 4 visa, apg. JVs 5 visa, Omuļu nov., apg. JVs 24 ziem. daļa, kv.kv.32—35, 44,58,66,
Jaun-Kārku nov., apg. JVs 7 visa, II iec. mežn., Jaun-Kārķu nov., apg. JVs 23 visa, Naukšēnu nov., apg. JVs 16 visa, apg.
JV° 17 visa," apg. JVs 18 ziem. daļa, kv.kv. 35—47, 54, 55, apg. JVs 19, kv. kv. 63, 64, 93, 94, apg. 21 dienv. daļa, kv. kv.
101, 109, 110, 117, 118, 124, apg. JVs 22 visa, III iec. mežn,, Ērģemes un Omuļu nov., apg. JVsJVs9, 25, 26, 28 5'/2 7056 350 15 3 1 100 100

Kārsavas virsmežniecībā.

1. Kārsavas mežn., Blasinas, Malnovas un Babijmoch nov 1 3434 , 341 20 — — — —

Kokneses virsmežniecībā.

1 III iec. mežn., apg. JVsJVs 18, 19 un 20 — visa plāt., IV iec. mežn., apg. JVs 28 — visa, V iec. mežn., apg. JVs 29, kv. 68, 69,
apg. JVs 30 — visa, apg. JVs 31, kv. 61, 62, apg. JVs 32 un 33 — visa plāt., apg. JVs 34, izņemot kv. 83—87 5y4280 215 15 — 150 50

Krāslavas virsmežniecībā.

1 1 un II iec. mežn., apg. JVsJVs 10, 12, 14, ,18, 22, I iec. mežn., apg. JVsJVs3, 4, 6, 7, II iec. mežn., apg. JVsJVs28—31, IV iec,»
mežn., apg. JVsJVs 54 un 59 l'/2 2642 135 5 — — 50 50

5 V iec. mežn. apg. JVsJVs 71, 72, 73 ' . . . l'/2 1218 150 10 — 50 100

Krustpils virsmežniecībā.

3. II iec, Mežmuižas mežn., apg. JVs 14, kv.kv. 1—17, 20—23, 28, apg. JVs 12, kv.kv. 3—9, 14—17, 22, 23, apg. JVs 11, kv.kv.
1, 2, 10—13, 18—21, apg. Ne 17, kv. kv. 7—13, 15, apg. Ne 18, kv.kv. 1—6, 14, 16, apg. JVs 16, kv.kv. 17, 18. .. . 52 2770 150 15 — 50 50

4 III iec. Steku mežn., apg. JVs 19, visa, apg. JVs 20, kvkv. 62, 66, 67, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84 apg. JVs 21, kv.kv. 61,

63, 65, 67, 73, 75, 77, 79, 81, 83, apg. JVs 22, kv.kv. 38, 47, apg. JVs 23, kv.kv. 23, 30 un Gaina purva daļa apg. JVs 24,
Bairu purvs, apg. JVs 25. kv. 20, apg. JVs 26, kv.kv. 24, 25, 31,32, 38—41, 47, 48, 50, 53, 63, 64, 68. : 5y6141 300 15 — — 100 100

,6 IV iec. Jerzikas mežn., apg. JVs31, kv.kv. 20—24, apg. JVs32, kv.kv. 25—32, apg. JVs 33 — visa apg. JVs34 — visa, V iec,
Nicgales mežn., apg. JVs 35, kv.kv. 1—5, 8, apg. JVs 36, kv.kv. 6, 7, 9, 10, 12, 14, apg. JVs 38, kv.kv. 11, 13, 15, apg.
JV° 40, kv.kv. la—4a , VI iec, Kalupes mežn., apg. JVs 46, kv.kv. 21, 22, 25, 26, 29, 30, apg. JVs 47, kv.kv. 23, 24, 27,
28, 31, 32, 35—37, apg. Ne 48, kv. kv. 33, 34, 38—49 5'/2 8105 360 15 4 100, 100

Lejas virsmežniecībā.

1. IV iec. mežn., apg. JVsJVs 23, 25 un 27, kv,kv. 1—12, 15—22, 30—38, 45—68 ., ' 5 </2 1810 - 100 12 — 50 50

Ludzas virsmežniecībā.

1 IV iec. mežn., apg. JVsJVs 1, 2, 3, 22, Morozovas nov., Michailovas nov., kv.kv. 71, 81, 82 un Lukasovas nov., II iec. mežn.,

apg 16, 18, 23, Eversmuižas nov. un Kurjanovas ezers 5/2 3562 180 15 — — 100 50

2 liec mežn., apg. JVsJVs4, 5, 7, 9, 12, 20, Zvirgzdienas, Runtartes, Isnaudas, Felicianovas, nov. un Zeiļu ezers, III iec. mežn.,

apg. 6, 10, 13, 24, 25, 26, Jozefinovas, Rogaišas, Antoslavas, Kurmas, Felitmuižas, Pracepoles, Uškacovas nov. un ezeri:
Pildas ', Zurzu lielais un Zurzu mazais . . . 5'/2 3171 160 15 — 100 50

Madonas virsmežniecībā.

2. II iec. mežn., Cirstu nov., apg. JVs 8, Vecpiebalgas nov., apg. JVs 10, kv. kv. 1—16, Veļķu-Ogres nov., apg. 11, kv. kv. 41,
42, 47, 48,50, ezeri: Taunis, Inesis, Nedzēs un Briņģu ? 3'/2 1834 100 15 — — 50 50

Ropažu virsmežniecībā.

1 Stāles nov apg. JVs 18, kv. 1—14, 33, apg. JVs 19, kv. 15—20, 27—31, 42—45, 54, 55, 65, 66, 76, 77, Remberges nov.,
' apg. JVo 22, kv. 57—61, 67—72, 78—82, 88—92, 98—101, 106—108, 110; apg. JVs 23, kv. 52—56, 62—66, 73—77, 83—87,

93_97 102—105, 109 l 3128 300 15 4 2 100 50

2. Bergu nov., apg. JVsJVs 41 un 42, kv. 1—51 ' '. . -. l 1520 15° 15 — — 50 25

3. Mangaļu valstsmuižā — Daugavas un Vecdaugavas ūdeņi no ietekas līdz Siena salai — 551,25 ha, Ķīšezera ūdeņi valstij
piederošās robežās — 66,1 ha, Kundziņsalā — Debesbraukšanas baznīcas ūdeņi — 1,64 ha; ostas valdes ūdeņi 0,06 un
brīvās zemes un ūdeņi 161,81 ha, Daugavgrīvas mācītāja muižas ūdeņi Vecdaugavā — 0,88 ha l'/2 781,44 500 15 — — — 50

Rušonu virsmežniecībā.

ļ IV iec. mežn., Pelēču, Kalvanu, Jasmuižas-Leonpoles, Zaķīšu, Feldhof, Rušonu, 'Jeļenovas, Ķategrades, Ludvigovo,
Rutuļu, Borovkas, Skujevskas un Timanovas novados, apg. NeNe 45, 46, 47, 52, 53, 54, 57, 58 un 60 6 2066 100 15 — — 25 50
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Sēlpils virsmežniecībā.

1. III iec. mežn., Sēlpils nov., Živanu apg., kv. kv. 5, 6, 12, 28. Smalca apg., kv. kv. 15, 19, 20, 21, 24—27, Lodziņa apg.,
kv. kv. 31—34, .44, Lasmana apg., kv. kv. 35, 45, 51—53, 58, 59, 64, 65, 74, 75, 85, Grāves apg., kv. kv. 62, 63, 73,
83 84 89, 90 IV iec. mežn., Sēlpils nov., Graudiņa apg., kv. kv. 72, 80, 81, 82, Elkšņa apg., Vainovas purvs ,,A",
Seces nov., č 'upļa apg., kv. 85 '. . l\/2 3200 160 15 2 100 50

Smiltenes virsmežniecībā.

1. III iec. mežn.,apg. JVs23, kv.kv. 94—106, JVs24, ar kv.kv. 92, 93, 83,84, 45—51, 67—75,5—7, 9—12, 16—20, 22—31, 38—40,
apg. JVs25, ar kv.kv. 1—4,14, 15,8,13,21,32—37,52—66, 76—82 ' 5'/? 2575 130 15 — — , 50 50

Stāmerienes virsmežniecībā.

1. III iec. mežn., Apsītes, Zeltiņu, Liču, Skudrukalna, Silalejas, Grantskalna un Ādama apgaitās V!3403 170 , 15 2 5 100 50

Vecsalaces virsmežniecībā.

1. III un IV iec. mežn., Kiebižu nov., apg. JVs 22, kv. kv. 84—107, Vecmuižas nov., apg. JVsJVs23, 24, 25, 34 un 35, kv. kv.
1—105, Skultes-Duntes nov., apg. JVs 27, kv. 1—17, apg. JVs 41, kv. kv. 1—16, apg. JVs 26, kv. kv. 1—18, Nabes-Stienes
nov., apg. JVs30, kv. kv. 1—16, apg. JVs 28, kv. kv. 4—33, apg. JVs 31 — visa 57a 8349 420 15 5 5 KO 100

Viļakas virsmežnicībā.
1. Pierobežas mežn., apg. JVsJVs 1, 4, 5 un 7, kv. kv. 1—98 ' 5/2 4600 230 10 — ' 50 50
2. Vecumu nov., apg. JVsJVs 10, 13, 23, 34 un 35, kv. kv. 45—99 5'/2 2800 HO 10 — — 50 50 .

. Solīšana sāksies pīkst. 12. Izsolē pielaidīs tikai biedrību pilnvarotās personas. Drošības naudas, kuras jāiemaksā gada nomas apmēros, un piedāvājumus slēgtās aploksnēs, pieņems no pīkst 10,
Piedāvājumus slēgtās aploksnēs pieņems līdz mutiskās izsoles sākumam.
Piedāvājumus slēgtās aploksnēs, kuri nebūs nodrošināti ar drošības naudu piedāvātās gada nomas apmērā, neatzīs.
Drošības nauda pēc nosolīšanas jāpapildina līdz piedāvātai summai.
Personas no medibu biedrību nodaļām, bez pilnvaras no biedrības centrāles, pie izsoles nepielaidīs.
Biedrībām, kuras piedalās izsolē, jāiesniedz izsoles kommisijai savi statūti vienā eksemplārā.
Ropažu virsmežniecības izsoles vienību JVs 3 priekšrocība paturēt Latvijas pareizu medibu un šaušanas biedrībai par izsolē piedāvāto augstāko summu. Ja min. biedrība vēlas šīs

priekšrocības izmantot, viņai tās jāpieteic 3 dienu laikā un jāiemaksā noteiktā drošības nauda.
Mežu departaments patur sev tiesibu izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un speciāli nosacījumi par katru izsoles vienību mežu departamenta mežsaimniecības daļā, Kalpaka bulv. Ne 6, dz. 10, un pie vietējiem virsmežziņiem.
7107 Mežu departaments.

ŪTRUPE.
Rīgas muita,

Valdemāra ielā JVsl, š.g. 12. jūlijā,
pulksten 10, M. 8. noliktavas
telpās,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
konfiscētās manufaktūras, galan-
tērijas, tabakas preces un alkoho-
liskus dzērienus.

Pārdodamās preces apskatāmas
izsoles dienā.
7185ē Muitas priekšn.p. Rubis.

? Balvu pagasta valde,
Jaunlatgales apriņķī,

dara zināmu vispārībai*, ' ka š. g.
28. jūnijā, Balvu pagasta valdes
namā, pulksten 10 rītā, atklātā
mazāksolišanā tiks nodotiBalvu

6-kl. pamatskolas
triju ēku remonta darbi.

Mazāksolišanā sāksies no
Ls 30156,88. Drošības nauda
iemaksājama 10% apmērā. Re-
montējamās skolas ēkas atrodas
1 kilometri no Balvu stacijas
un izvedamo darbu noteikumi
apskatāmi Balvu pagasta valdē
ikdienas, izņemot svētdienas un
svētku dienas no pīkst. 9—3.
7118ē Balvu pagasta valdes-

priekšsēdētāja v. (paraksts

Satvijas ftomene&an&as
Aktīvs bilance m* 192S £ 1 ļanvāti P a s i v s

Rēķinu nosaukums Centrāle Nodaļas Kopā Rēķinu nosaukums Centrāle Nodaļas , Kopā
Ls Ls Ls ' Ls Ls Ls

Kase un tekoši rēķini 106.443,43 44.195,63 150.639,06 Akciju kapitāls 500.000,— — 500.000 —
Vērtspapīri ? .. , . 142.792.— 142,792,— Rezerves kapitāls 4.550,64 -? 4.550,64
Diskontēti vekseļi 798.792;56 802.841,24 1.601.633,80 Tekoši rēķini un noguldījumi .... 848.497,29 257.721,99 1.106.219,28
Aizdevumi 1.070.050,70 212.425,15 1.282.475,85 Rediskonteti vekseļi 747.835.61 430.089,90 1.177.925,51

? Korespondenti 390.207,73 71.926,65 462.134,38 Pārkīlatas preces un citas vērtības . 1.000.233,66 23.154,70 1.023.388,36
Nekustama manta 440.000,— 440.000,— Korespondenti 393.762,49 61.10240 45486489
Inventārs . . . 50.937,39 20.436,72 71.374,11 Centrāles rēķins — 437.727,19 437.727,19
Nodaļu rēķins . 437.727,19 437.727,19 Pārējie pasivi 35.587,78 14.836 96 50 424,74
Pārējie aktivi 93.516,47 72.807,75 166.324,22

3.530.467,47 T224T633,14 ^SSTlOpT 1^530467^471.224.633,14 ~ 4.755.100,6r
Inkaso veks. un dokumenti .... 1.637.951,84 518.211,85 2.156.163,69 Inkaso kreditori 1.637.951,84 518.21185 215616369
Avahi un galvojumu debitori .... 879.352,68 2.000,— 881.352,68 Galvojumu rēķins 879.352,68 2.000,— 881.352^68

6.047.771,99 1:744.844,99 "177927616198 " ~6:047.77Ļ99 ~ 1~744T844^9~7:792.616,98"

Zaudēts 1P2T. &? ņeļnas ira asonmlējuram rēķins i . Pelnīts

L-s Ls Ls 'Ls Ls Ls
Centrāle: No 1926. gada peļņas 175,10
Telpu un iekārtas izdevumi ..... 9.242,23 Centrāles procentes, kommisijas un

Algas 93.158,68 kursu starpība 237 068 97Sludinājumi . . . 2.266,17 Nodalu un naudas mainas kantoru:Kancelejas piederumi, pasta, , tele- procentes, kommisijas un kursu
grafa, telefona, tiesas, notāra, slimo starpība " 94 693 81 331762 78kases, ziedojumi Un dažādi citi' N , , ... .. ? ——- ?* '
izdevumi . 19.494,17 124.161,25 Norakstītu prasību atmaksa. _ . . . 2.059,60

- ,,, ' No nekustama īpašuma pārvērtēšanas 245.364.14 579.361,62INOdoK i 13.405,(2 », , .,-, , ....
Nodaļu un naudas mainas kantoru No dzērves kapitāla norakstīti ... . . 27.028,30

izdevumi '.,.... I00.272/72_ 237.839,69
Apšaubāmu parādu dzēšanai ....

~~

368.550,23~
6JxTāJ9^2

~
.-..'., . ~

606^MāT
6( >94ē - ; Valde..

Mk. nu Met. ik.nl.

J.Uēiķ oo idri
kārtēja aliiotiu plloa sapalie

š. g. 31. maijā nevarēja notikt,
jo nebija reģistrēts statūtos pa-
redzētais akciju daudzums.

Otra sapulce
notiks 1928.g. 18. jūlijā, pulksten
16,valdes telpās, Rīgā, 1.Miesnieku
ielā JVs 11, ar agrāko

dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšanas. 2) Darbības pārskats
par 1927. g.

3) Valdes ziņojums.
4) Akciju kapitāla papildināšana.
5) Vēlēšanas.
6) Tekošas darīšanas.
7171ē Valde.

Akciju sabiedrība

.ļatcbromf
sasauc š.g. 12. jūlijā, pīkst. 5 vak.,
kantora telpās, Rīgā, Bauskas
ielā M' 32,

ižiiifisiA sapīti
ar sekošu

dienas kartību:
1) Akciju nominālvērtības paze-

mināšana no LslOOO uz Ls 100.
2) Akciju kapitāla palielināšana.
3) Statūtu grozīšana sakarā ar

dienas kārtības 1.un 2.pantiem
4) Dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi.

7172ē Valde.

L. U. Sabiedrisko zinātņu stud.
biedrības

otrreizējā
likvidācijas sapulce

notiks š. g. 6. jūlijā, pīkst. 4, un
būs pilntiesīga pie katra biedru
skaita.

Dienas kārtība:
1) Biedrības likvidācija.
2) Dažādi jautājumi.

7173ē Priekšs. v. (paraksts).

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

„FARINA"
Bilance uz 1927. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kasē skaidra nauda 14.548,82 Akciju kapitāls. . 2.000.000,—
Debitori 3.015.267,61 Kreditori .... 5.528.938,52
Preces 7.252.544,88 Akcepti 3.430.751,35
Immobilijas . . . 338.846,05' Amortizācija. . . 1.568,90
Vekseļi 190,94i,— Peļņas atlikums. . 3.502,01
Vērtspapīri. . . . 116.250 —
Inventārs .... 15.689,02
Pēcmaksas. . . . 8.309 35
Pārējas summas . 12.364,05

Ls 10.964.760,78 Ls 10.964.760/78

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts! Ls

1926. g. zaudējums 12.985,35 Pelnīts uz preču ap-
Tirdzniecības izde- grozījuma. . . . 1.232 570 64

vumi 708.368,20
Provīzijas 80.592,80
Procentes 412.563,01
Amortizācijas. . . 1.568,90
Šaubīgu parādu, no-

rakstījums . .' . 12.990,37
Peļņas atlikums. . 3.502,01

_Ls 1.232.570,64 Ls 1.232.570,64
6820v valde.

Apdrošināšanas un transporta akciju s-ba „DAUGAVA" Rīgā.
1927. gada pārskats.

bilance 102T- &«<fā 31- decein6iī
Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase ......... 28.215,30 Akciju kapitāls iemaksāts (pilnā
Tekoši rēķini 215.676,43 apmērā) ' 1000 000 —
Vekseli 61.297,39 Rezerves kapitāls 33 147'52Nekustams īpašums 998.413,— 'Rezerves (pašatbildības) 200.91325Inventārs 12.559,— Pārapdrošinātāju rezerves . , 47 57g '?3
Debitori 308.245,03 Kreditori ... " 391'49407
Rezerves cedentu rokās 32.416 .58 Valsts nodoklis 10 940

* 75
Dažādu norēķinu atlikumi .... 4.875,17 Zīmoga nodoklis 5099'40
Nodrošinājums vekseļos pie Latvijas Dividende (nesaņemta) ' '960 —

apdroš. akciju sabiedrību savie- Valdes un direkcijas drošības nauda 28.000 —
nūjas 5.000.— Depot vekseļi ... ..... 5 000 —Drošības nauda 28.000,—

Zaudējums " 28.435'.32 <
1.723.133,22 ļ.723.133,22

fFelņos un seaudēļunna rētkins
Ieņēmumi. Ļs Izdevumi. Ls

Pārnesums no iepriekšējā gada . . ' 856,73 Pārapdrošināšanas prēmija . . . 1183 21144Rezerves no iepriekšējā gada . . . 200.468,69 Zaudējumi no iepriekšēja gada at-
lēktā prēmija . 1.425.194,84 velkot pārapdrošinātāju daļu . 12.348,16Apdrošināto piemaksas 155.057,79 Zaudējumi darbības gadā, atvelkotIenākumi no kapitāla 44.265,35 pārapdrošinātāju daļu 210.366,73zaudējums 28.435,32 Prēmiju rezerves (pašatbildības) . 161.743,—

. Amortizācija 21.770,33
Pārvaldīšanas izdevumi 191.493 67
Nekustamo īpašumu pārvaldīšana . 3.733,20
Nodokļi 28.047,71
Norakstītas neiekasējamas debitoru

summas 41.564,48
'?854.278,72 1.854278,72

6695ē ..rr? Valde.

Paziņojums.
'šaūsta&ula patērētāju biedrība,
saskaņā ar pilnas biedru sapulces 1928. g. 10. jūnija lēmumu ,

iesāka likvidēties,
skaitot no sapulces dienas. Kreditori tiek lūgti pieteikties
visātrākā laikā. 7083 Likvidācijas kommisija.

Auces polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi JVs 26417/492, izd.
no Ukru pag. valdes 1927. g.
20. jūnijā uz Kārļa Medņa
vārdu. 6340b

Aizputes polic. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latviias pasiJVs 197557, izd. no
Rīgas prēf. 1922. g. 15. febr.
uz šapiro Bērs Markuza d.
vārdu. 6341b

Skultes pag. valde izsludina
par iznīcinātu Latvijas pasi,
izd. no šās pag. valdes 1920. g.
13. nov. JVs 1273 uz Natālijas
Andreja m. Freiman vārda,
kura pieteikta par sadegušu.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.
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